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ORTADOGU 1DA YENi GERiCi PLANLAR 
Türk gericileri Iran 'da Şahlık rejimi

nin yıkı/ışını aynen ABD gibi, içieri 
burkularak izlemiş/erdi. Bugün de Hu
meyni rejimiyle -Irak-Iran savaşı ne
deniyle artan ticaretine rağmen- yıl

dızları barışık değil. Yıllardır Şah yan
lılarını destekliyor, onlara yataklık edi
yorlar. 

Ama diğer yandan, Iran 'ı yeniden 
emperyalizmden yana planların içine 
çekmek için de, ABD'nin dümen su
yunda çalışmalar yürütüyor/ar. Hu
meyni rejimi ile iyi ilişkiler kurmakta 
faşist diktatörlüğun özel çıkarları da 
var. Ticaretini daha da arttırmak ve ö
zellikle Kürt halkının yurtsever güçle
rine karşı işbirliği ve koordinasyon 
sağlamak için. Nitekim, geçen yıl bir 
ara ortaya çıkan tatsızlığı aşmayı ba
şardı/ar ve aynen Irakla yaptıkları gi
bi, Iran 'la da, sınırda ortak veya ko
ordineli askeri eylemler koymak için 
anlaşmaya vardılar. Türk birlikleri 
Mayıs ayında Iran Kürdistanı 'na girdi. 

CENTO'nun boşluğunu doldurmak 
için de emperyalistler ve Türk gericile
ri yıllardır türlü çabalar gösteriyorlar. 
Türkiye, Iran ve Pakistan arasında böl
gesel işbirliği yolunda adımlar atıldı . 

Bu, salt ekonomik işbirliği gibi göste
riliyor. Aslında, CENTO 'da da olduğu 
gibi, salt ekonomik değil; her üç gerici 
rejimin sosyalist ülkelere ve bölgedeki 
ulusal kurtuluş hareketlerine, ilerici 
güçlere karşı işbirliğini amaçlıyor. 

Son dönemde emperyalistler Iran'
la ilişkilerini düze/tmek için yoğun 
bir çaba içinde/er. Irak 'a ve Iran-I
rak savaşına ilişkin olarak da yeni em
peryalist planlardan söz ediliyor. Em
peryalistlerin, yıpranmış Saddam Hüse
yin 'in yerine batı yanlısı başka alter
natifler aradıklarını gösteren işaretler 
var. Saddam 'a emperyalist devletler ve 
Suudi Arabistan tarafından yapılan 
yardımların kısıldığından söz ediliyor. 
Bunu başarabilirlerse, Saddam 'ın ikti
dardan düşürülmesini barışın bir şartı 
sayan Humeyni rejimini de yumuşat
mayı umuyorlar. 

Irak 'ta Batı yanlısı yeni bir yöneti
min işbaşma gelmesi, Irak-Iran savaşı
nın sona ermesi halinde, bölgede güç 
dengesi ciddi değişmelere uğrayacak 
tır. Böyle bir durumda, şimdi kendi a
ralarında savaşmakta olan her iki geri
ci rejim, güçlerini tümüyle işçi sını-

fına, demokratik güçlere ve ulusal hak
lan için mücadele eden Kürt halkına 
yönelteceklerdir. Türkiye , Iran ve Irak 
arasındaki kutsal ittifak tazelenecektir. 

Gerek Hume;yni, gerekse Saddam re
jimi beş yıldır süren bu yıkıcı savaşta 
yıprandı/ar. Ama her iki ülkedeki ile
rici-yurtsever güçler dağınık oldukları, 
kendi aralarında çekişmelere kapıldık
ları için bu durumdan yarar/anamadı

lar ve ciddi bir alternatif haline gele me-

di/er. Savaşın sona ermesi onları daha 
da güç duruma düşürecektir. 

Bölgedeki ilerici güçler bakımından , 

emperyalist planları boşa çıkarmanın 

ve olayların gidişi üzerinde etkili ol
manın yolu, bugün de, kendi araların
da ciddi bir birlik sağlamaya bağlıdır. 

Geçmişte yapılan hatalar ve örgütler a
rasında doğan güvensizlik/er, böylesine 
zorunlu bir birliğin önüne bir engel gi
bi konulmamalıdır. 

SENDiKAL MÜCADELEDE 
GÖREVLER 

Faşist diktatörlüğün kime dost, kime düşman olduğunu en iyi gösteren, 
işçi ücretlerinin durumudur. Son beş yıl içinde işçi ücretlerı hızla gerılıye
rek 22 yıl öncesinin, gerisine düştü. Petrol-iş sendikasının yaptığı araştır
maya göre asgari ücret, 1963 yılına göre yüzde 38 oranında daha düşük . 

Türk-iş'in yaptığı araştırmaya göre, dört kişilik bir işçi ailesinin (ana, 
baba ve iki çocuk) geçimi için asgari ücretin 120 bin liranın üstünde olma
sı gerekiyor. Bu, aç ve çıplak kalmamak, başını sokacak bir yer bulmak 
için gerekli olandır. Oysa asgari ücret bugün brüt olarak 24 bin liradır. 

işçinin eline geçen kısım ise net olarak 16.332 lira .. 
Sigortalı işçiler içinde asgari ücret alanların sayısının 500 bin olduğu 

belirtiliyor. Bu sigortalı işçilerin yarıya yakınıdır. Sigortalı olmayan, 
toplu sözleşme ve diğer sendikal haklardan yararlanamıyan geniş bir işçi 
çoğunluğunun durumunun daha da kötü olduğunu söylemeye gerek yok. 

Türkiye'de, toplu sözleşmelerde elde edilen ortalama ücret ise ayda 
brüt olarak 40-60 bin arasında kalıyor. 

Asgari ücretin, bir işçi için gerekli besin miktarının üçte birini bile kar
şılamadığı hesaplanmıştır. 

ücretiiierin ulusal gelirden aldıkları pay % 22 iken, toplanan vergilerin 
yarı s ın ı ödüyorlar. 

Bütün bunlar, bugün işçi sınıfının tam bir açlığa, sefalete itildiğini gös
termeye yetiyor. Ama bu sözde bir işi olanların hali. Ya sayıları 6 milyona 
yaklaşan işsizler? .. 

işçi sınıfının günden güne kötüleşen durumu, Evren-özal diktatörlüğü
nün izlediği ekonomi politikasının ürünüdür. Halk, iç ve dış tekeller he
sabına soyulup soğana çevriliyor. 

Asgari ücretin tartışıldığı şu günlerde Uluslararası Para Fonu (IMF) di
rektifini verdi: Asgari ücret yükseltilmeyecek, ücretiiierin vergi yükünü 
hafifletici tedbirler alınmayacak . Emperyalist kuruluşların uşağı Özal hü
kümeti buna zaten angaje. Özal, "yolumuzdan şaşmıyacağız" diyor. Bu, 
ağır soygun çarkının daha da ağırlaşarak devam edeceğini gösteriyor. 

Bu gidiş, aynı zamanda halk üzerindeki baskı çarkının da hafıflemiyece
ğini ortaya koyuyor. 

Evren-özal kliği, işçi sınıfını açlığa iterken onu örgütsüz bırakmak için 
de ellerinden geleni yapmaya devam ediyorlar. (Devamı ll . sayfada) 
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Rupel 2 

Parti 
S tera Azadiye .. 

Geli hevalen xoşevist fı berez, 
Gel sılaven şoreşvani, lı tekoşina 

heqxwazane gele me da bo azadi fı 
demoqrasi fı sosyalizme. Bın perçe
me (ala) Riya Azadi da serkevtıne, pi
roz bfıne dıxwazım. Her dem pe bawe
ren reya azadi ra sılaven şoreşgeri dışi
nım fı hevreti deste we dıgevşinım. Sı
lav bo hemfı hevalen xebatkaren Riya 
Azadi, hezar sılav bo denge gele me, 
bo denge karkere n welate me, bo den
ge sosyalizme, bo eziz fı xoşevist Par
tiya me, Partiya Sosyalist a Kurdıstana 
Tırkiye . Partiya me ni şanderi re ya ser
kevtıne ye, sıtera azadiye ye, agıre pi
roziye, her du çave me, hemfı karker 
fı zehmetkeşen Kurdıstane ye. 

Hevalen xudan qedr, ez kure gun
dıyek zehmetkeşım fı ıftıxare dıkem, 
ku tevgera gele me gelek xfıdan şans e. 
Xudane wek partiya me ye ku lı hun
dır, h derweyi welat da dıxebıte bona 
gihiştına arınanca gel fı nıştıman. 

Hevalen tekoşer, 
Mm çend xeber lı Kurdıstan dını

visım . Zulm fı zora hukma faşist ya 
Tırk lı ser gele me, bajôr fı gunden me 
da. 

Gewer 
HEQQAR/- Gewer: Lı geliye Dırya 
(Esendere) tarixa 20 Temmuz, 1985. 
Bere berbange cendırmen qereqola 
bajırge ser gunde Rezilke fı Avya da 
gırtın. Gundi jın fı mer, pir fı cahel 
topkırın. Mer anin komi aliyek kırın. 
Dane ber pehn fı quntaxen tıvıngen 
G 3 ya Ameriki. Paşi ledan fı tedayek 
wek hercar, zor neh kes gırtın fı bırıne 
bajare Gewere . Du kes bı nave Serbed 
Dereli fı Karnı!, bı ledan be hış bfıne. 
Gor gotınen gundiyan ev du kes du ro
jın ne qısse dıkın, ne ji nan dıxwın. 
Kes nızane bo çı gırtıne. Bo kidere 
dıbın? Gotına başçavfışe qereqola 
bajırge ev bfı: "Hfın insan ninın, hfın 
hemfı xudan tıvıngın fı terorista xudi 
dıkın. Erne we hemiyan bıgrın bıku
jın". 
GEWER : Navça Gewer nezıke hudude 
Kurdıstana İrane ye. Tarix 23 
Temmuz 1985. 

Qereqola Alyawa, fıstegmen İsmail, 
lı gel cendırman ser gunde Mıtırbane 
fı Meşkane da gırtın. Cımeata wan 
gundan hemfı mal fı gundi kıt bı kıt ba
zit (arame) kırın. Wexta ku arame gun
diyan dıkırın, gelek pırsen pis fı nebaş 
zıddi exlaq dıgotın. Eger keseki tıştek 
beje we be ledan fı heta we be gırtın, 
bıbıne qereqola Alyawa. Zor eziyeta 

wi gundi kırın. Bele tıştek bı nave 
qaçax (yasax) ne ditın . Bele disa us
tegmen İsmail dıgote wan gundiyan: 
' 'Heger yek bi yani, yan ji denge tıvın
gek bete me erne wan gundiyan bışe
wıtinın". 

GEWER: Dı roja 25.7.1985 şev saet 
3.00 da qomıtana tabfire binbaşi lı 
Gewere nezıke 100 leşker ve daveje 
ser gunde Qember fı zozanen wan. 

Lı zozanan leşker dora malan gır
tın. Cımeata zome ve şorkırın fı hemu
yan komkırıne her dere pına. Malan 
ser fı bın kırın, le tıştek peyda nekırın. 
Dınya pır sar bfı , nehiştın em cılan lı 
ber xwe kın. Heta saet 7 'an nehiştın 
em herın, gelek xeber fı qıssen ne baş 
gotıne me. Pır teda fı zulm lı me kırın. 

Gunde Qember: Gundiyek bı nave 
(N ... ) dıgot: Saet nezıke 5 'an bfı . Cen
dırman dora gunde me çit gırtibfın . Gı
ren bılınd ya dora gund ji cendırme 
bfın. Me hemuyan şorkırın fı derxıstıne 
her deriyan. Jın fı mer dane peşiya 
xwe bırıne pışta gund, çaven me he
mfıyan gıredan . Nezıke 5 saet em lı ve 
geliye da man. Lı ser sere me da cen
dırme dısekini fı nedihıştın em çaven 
xwe vekın, an ji qısse bıkın. Pışte 5 
saet em berdan ku em bene gund. Ça
ven me vekırın. Em çı bıbinın: Me dit 
ku der fı bınder, nava xani fı rex, ten
dur fı ser kulifenga (sergo an kulilk) fı 
heta cihe meşen hıngıvi hemfı kolane. 
Malen me hınd hılkolabfın, nıvin, eman 
(fera-fol) fı kulina me jı hev derxısti
bfın. Tıştek ne helabfın. 

Em hatın nav malen xwe geriyan kfı 
çı tışten me berze bfıne? Mala Sıley
man jına wi got: "Zere n mm wında bu
ne". Em çfıne ba qumandan, hınge leş
kere n wan dıçun qereqole, hele me go• 
te . Zıvirin hatın. Bınbaşi leşkeren 
xwe pırsi. Hemuyan gotın:" Haberimiz 
yoktur kamutanım (haya me je tıne 
ko mu tan)". Paşe zıvirine nav gu nd 
belav bfıne nav malan lı zere me bıge
rın fı peydabıkın. 

Paşi zanin ku me dız peyda kıriye, 
pıştre cendırmeyek got: "Evet işte al
tınları buldum, bu evin içindedir". 
(Mm zer dit, dı nav wi male dane) Qu
mandar got: Başe hfın me dız derdıxın 
eva zere n we. 

Ik bo hemfı gundi fı ciranan ron 
bfıbfı ku cendırme dızın, leşkere Rome 
zalım ın, dızın. Kurd kujın, eşkence 
dıkın. Me baş zani ku dewleta Rome 
seyek hare. 

Riya Azadi 

Semzina • 
ŞEMZINA : Faşiste dıjmıne gele me, 
roj bı roj xelke çekdar dıkın. Gundi
yan dıji şoreşger fı welatparezen Kur
dıstan bo xwe dıkıne çeper (senger). 
Kurdan bı deste Kurdan dıdıne 
kuştıne. 

Lı mıntıqa gerdiyan dı gunde Reşi
diyan da pırani gundi bo qereqola wa
na nobete dıgrın . Rejim roj bı roj sa
zfımana çalışan çekdar fı qewi dıkın. 

ŞEMZINA : Tarix 22 Temmuz 1985 
Gunde Begoz daneber roketa. Balafı
reke faşistan hem le ani ser gu nde Be
goze. Dane ber to pan, dehan ro ket nav 
gund dan. Malek hate xırab kırın . 

Mıntıqa Şemzina operasyon zor he
ye. Lı gu nda fı ser bajare Şemzina fı 
Gewer da heye. Roj nineser gundan 
da negrın fı gundiya bı nave teraristan 
dıgrın fı dıbıne bajare Diyarbekre. Nav
ça Şemzinan da tu gundi be icaze nı
karın bıçın gunden cirana fı keseki bi
yani nıkare b ıçe we navçe. Ev navçe 
bın deste terora dewleta faşist pe des· 
te qomando fı cendırmandaye. 

Hukma faşist qanunek daniye he
mfı gu ndan da. Hındek kes van gu ndan 
da kırıne mesul fı imza je standıne. Ü 
egertıştek bıqewıme, xudane imzan jı 
van tıştan mesiH ın. 

Başqala 

BAŞQALA: Tarix Heyva Xızirane 85. 
Gunde Dırejke lı hudfide Kurdıstana 
İrane ye. Heci Medeni, Heci Eli, Heci 
İsmail kure tewze gırtın. Tıvıng je 
xwestın. Qereqola Xaçka da hatıbfıne 
gırtın. Dıgotıne wan, we peşmergen 
Kurdastana İrane xwedi kırıye, we 
hevkariya PDK-İran kıriye. Herın zu 
kelaşinkofe n xwe binın. Ev gu ndiyan 
mecbur man, çfın peze xwe fırotın; 3 
tıvıng kırin, yek 250.000 pangınot, 
dan wan faşistan. 

Disa bı ılave heci Piro, ehle gunde 
Xaçka şandıne wi gunde qomıtan dı
beje heyşt tıvıng mane, bıla hemiyan 
binın. Heger ez bem gunde we ser we 
da bıhertinım. Gundiyek bı nave kak 
Hesen use gote mın: "Walle me dıku
jın, me tıvıng ninın, dızani em jı çı dı
tırsın? We ben jıne me bıgrın. Eva 
hıkumeteke kafır e. Roma reş e, em 
şerm dık ın, tıştek jı deste me naye . 
Em derde xwe bo ke bejın. Em Kurd 
be xudan ın, bıraye mınl". 

Mın bıbexşinın, hevalen eziz. Bo 
me Riya Azadi, Yekıtiya Çep, Denge 
Komkar re bıkın. 

Bıji 10. Saliya PSKTI 
Bıji Yekıtiya Hezen Çep! 
Bıji Azadiya Kurdıstan! 

Newroz/Kurdıstan 
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Riya Azadi Rôpel 3 

Büyük Yurtsever Ozan 

CiGERXWiN 
Halkımızın büyük yurtsever ozanı 

Cigerxwin'i, geçtiğimiz yılın 22 Ekim 
günü yitirdik. Yaşamını halkımızın 

kurtuluş mücadelesine, ezilenlerin, e
mekçilerin davasına adayan ozan, yur
dundan uzak, gurbette öldü. Kürt yurt
severleri, Türk ilericileri Stokholm 'de 
tören düzenlediler ve kitleler halinde o
na saygı duruşunda bulundular. Cena
zesi 3 Kasım günü Kürdistan'a ulaştığı 
zaman ise onu kadın-erkek, yaşlı genç 
yüzbinler karşıladı. Kürdistan toprağı, 
halkımızın özgür bir geleceğe, insanca 
bir yaşama olan özlemini 80 yıl bo
yunca gür bir sesle ve yüreklice dile ge
tiren bu değerli insanı, ona yaraşır 

biçimde bağrına bastı. 
Cigerxwin fizik olarak aramızdan 

ayrıldı ama, mücadeleci kişiliğiyle, i
naç, düşünce ve duygularıyla, bunları 
dile getiren şiirleriyle yaşamaya devam 
ediyor. O, boyun eğmez,yılmaz bir sa
vaşçıydı. Kalemiyle savaştı, sözüyle sa
vaştı, yurtsever örgütsel harekete, dev
rimci mücadele pratiğine katkılarıyla 
savaştı. O tarihin sayfalarında ölümsüz
leşmiş tir. 

İnsan kişiliğinin şekillenmesinde, 
onu çevreleyen koşulların belirleyici 
etkisi vardır. Bu, Ozanımız için de ge
çerli. olduğuna göre, onun içinde ya
şadığı maddi ortamı, tarihi dönemi 
kısaca irdelemekte yarar var. 

Kısaca Yaşam öyküsü 

Cigerxwin, 1903 yılında Mardin ili 
Hesar köyünde yoksul bir Kürt ailesi
nin çocuğu olarak dünyaya geldi. Ona 
Şexmus adını verdiler. Küçük yaşta 
anne ve babasını yitirdi; akrabalarının, 
özellikle büyük kardeşinin desteği ile 
büyüdü. Daha bu yaşlarda ağa-bey 

hizmetinde bulabildiği işlerde yaşama 
kavgasına katıldı. Daha bu yaşlarda 

yoksulluk ve zorbalıkla tanıştı. Şeyh
ağa sömürüsünün, ·baskısının, devlet 
zulmünün türlüsünü gördü. 

Yaşam onun için gerçek bir okul 
oldu. Bu kahırlı, çileli günler, ilerde ya
zacağı şiirlerin konusu, kaynağıdır. 
Kürt halkı üzerindeki çifte sömürü ve 
baskı -feodal ve ulusal- ozanın duygu 
ve düşünce dünyasının oluşmasında, 

politik şekillenmesinde büyük rol oy
nadı. 

1914'te 1. Dünya Savaşı'nın getir
diği kaç-göç içinde yakınlarıyla birlik
te Amud'a göç edip yerleşti. Savaş 
sonrasında emperyalistlerin çizdiği sı
nırlarla Kürdistan dört parçaya ayrı
lınca Amud Suriye'ye bağlandı ve Ci
gerxwin de bir daha doğduğu toprak 
!ara dönemedi. Ama onun ünü bu sınır
ları aştı. özgürlük ve bağımsızlığı dile 
getiren şiirleri Kürdistan'ın tüm parça-

!arına ulaştı, orada ulusal bilinci, coş
kuyu alevlendirdi. Bu şiirler, aynı za
manda Kürt dili ve kültürünün yaşatı
lıp gelişmesinde önemli bir araç ol
dular. 

Kürdistan'ın içinde bulunduğu kötü 
ekonomik ve kültürel koşullar nedeniy
le, hemen hemen, yaşıtı tüm köylü ço
cukları gibi, çocukluğunda ve ilk genç
liğinde öğrenim göremedi. 18'inden 
sonra ise dini eğitime başladı. Mollalık 
eğitimini tamamlamak için Kürdistan'
ın değişik bölgelerini dolaştı. Bu ona, 
aynı zamanda kendi ülkesini ve halkını 
tanıma olanağı verdi. Kürt diye bir u
lus, Kürdistan diye bir ülke olduğunu 
kavradı. Onda yurtseverlik duyguları
nın uyanması ile birlikte Kürt dili, ta
rihi ve edebiyatma yönelik olarak a
raştırmalar içine girdi. Yine bu dö
nemde yurtsever içerikli ilk şiirlerini 
yazmaya başladı. Artık o Cigerxwin'
dir. 

Cigerxwin Oluşu 

Cigerxwin bir molla olarak halkla, 
özellikle köylü emekçilerle iç-içe idi. 
Bu, onun, kitlelerin çektiği acı ve sı

kıntıları daha yakından tanımasına ola
nak verdi. Yoksulluğu, sefaleti ve zul
mü "kader" diye sunan mistik inancın 
boşluğunu, zararını gördü. ilerici gö
rüşleri yüreklice dile getirdi. Bu onu, 
kitlelerin dini duygularını sömüren yo
baz kesimiyle karşı karşıya getirdi. 
Cigerxwin'i dinsizlikle suçladılar. Mol
lalıktan ayrıldı ve şiirleriyle onlara kar
şı savaş açtı. 

Cigerxwin'in dünya goruşunun, 
yurtsever kişiliğinin biçimlenmesinde, 
gençlik döneminde dünyamızda ve 
Kürdistan'da yeralan önemli politik o
laylar etkili oldu. 

Bu olaylardan biri 1925'te Kürt 
halkının giriştiği ve "Şeyh Sait Hare
keti" olarak bilinen geniş ayaklanma
dır. Yenilgiyle birlikte Kürdistan' da 
yüzlerce köy yakılıp yıkıldı, onbinler
ce insan acımasızca katiedildL 

Cigerxwin, yenilgiden sonra Suriye'
ye geçen Kürt yurtseverleri ile sıkı 

bir ilişki içinde oldu. Bu yurtseverlerin 
1927 yılında kurduğu "Hoybun" örgü
tüne katıldı. Geladet Bedirhan'ın yöne
timinde çıkan Hawar dergisine şiirler 

yazdı. Cigerxwin 'in örgütlü mücadelesi 
o günden ölümüne, 1984 yılına kadar 
aralıksız devam etti. 

Yine Ağrı ve Dersim ayaklanmaları, 
yenilgiler, bunları izleyen katliamlar 
Cigerxwin üzerinde derin etkiler yaptı
lar. 

Cigerxwin daha 14 yaşındayken Bü
yük Ekim Devrimi gerçekleşti. O, bu 
devrimin önemini daha sonraları kavrı
yacaktır. Nazi sürülerinin başlattığı ve 

saldırılarının ana yönünü Sovyetler Bir
liği'ne yönelttikleri o kurkunç savaşın 
ve onun yol açtığı yıkımın Cigerxwin 
üzerinde derin etkileri oldu. O, bu sa
vaşta faşist saldırganların karşısında ve 
dünyanın ilk sosyalist ülkesinin, Sov
yetler Birliği'nin yanındadır. 

O, bu savaş sırasında Mehabad'da 
bir Kürt cumhuriyetinin doğuşunun 
sevincini, ama kısa süre sonra yıkılışı
nın acısını da yaşadı. 

İşte onun Cigerxwin oluşuna yol a
çan yaşamı ve bu dönemin belli-başlı 
olayları. 

özgürlük Kavgasının 
ve UmudunSairi 

Cigerxwin devrimci, öncü bir ozan
dı. Olayları izlemekle kalmadı, onları 
resim gibi yansıtmadı; özünü kavradı, 
yorumladı, halka kurtuluş yolunu gös
terdi. 

O yurdunda ve dünyanın dörtbir 
yanında olup bitenlere karşı duyarlı

dır. Emperyalizme, sömürgeciliğe, her 
türden gericiliğe karşı yüreklice savaş 
açtı. Ulusal ezgiye karşı kitleleri di
renmeye çağırdı. Bu nedenle de halkı
mızın düşmanlarının, sömürücülerin 
baskı ve hapishanelerinden sıkça payı
nı aldı. 

Şiirlerinde Kürdistan, köyü ve ken
ti, dağları ve ırmaklarıyla, tarihiyle, 
kahramanlarıyla ve ezilen yoksul insan
larıyla en geniş yeri tutar. Şiirlerinden 
zengin 'bir yurtseverlik fışkırır. Ama 
aynı zamanda, o, gerçek kurtuluşun 
sosyalizme ulaşmakla mümkün olaca
ğını, kavramıştır. Sovyetler Birliği'nde, 
Çin'de, Vietnam'da işçi ve köylülerin 
zaferini coşkuyla selamlar. Şiirlerin
den aynı zamanda güçlü bir enternas
yonalizm fışkırır. 

Fransız emperyalizmine karşı yiğit
çe savaşan Vietnam halkının yanında
dır; bunu Dien Bien Fu ile destanlaştı
rır. Beyaz teröre, zorbalığa karşı sava
şan Amerikan zencilerinin yanındadır; 
bunu "Arkadaş Po! Robson" şiiriyle 
destanlaştırır. Siyonizme karşı yiğitçe 
direnen Filistin halkının yanındadır. 

Cigerxwin'in şiiri sevgi ile, dostluk
la, umutla yüklüdür. 

Cigerxwin 'in şiirlerinde barış vardır. 
Ama o barışın bir bedeli olduğunun, 
düşmanın savaşsız ülkeyi terketmiyece
ğinin bilincindedir; şiirinde özgürlük i
çin savaşa ı;ıüçlü bir çağrı da vardır. 

Ozan şiirlerini halkın günlük yaşam
da kullandığı sade bir dille yazdı. 

özentiye kaçmadı. Bu da onun şiirle
rinin kitleler arasında o denli yaygın
laşmasının bir diğer nedeni. 

(Devamı ll. sayfada) 
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HALKIN SESi BiR OZAN 

RUHi SU 
ünlü halk sanatçısı, bes

teci, ozan Ruhi Su, 20 Ey
lül günü İstanbul' da öldü. 

1912 yılında Van'da doğ
muştu. Daha bebek yaştay
ken anne ve babasını yitirdi, 
yoksul bir ailenin yanında 

Adana'ya geldi. Adana'da 
öksüzler yurdunda büyüdü, 
yatılı okudu. Ankara'da Mü
zik öğretmen Okulu'nu ve 
Ankara Devlet Konservatu
varı Opera Yüksek Bölümü'
nü bitirdi. On yıl süreyle 
Devlet Operası'nda çalıştı, 

birçok operada bashariton 
olarak sahneye çıktı. Aynı 

yıllarda halk müziğine bü
yük ilgi duydu, ve radyoda 
halk türkülerini okudu. 

1952 yılında Operadan 
ayrılmak zorunda kaldı. Ay
nı yıl TKP üyesi olmakla 
suçlandı, tutuklandı ve beş 
yıl hapis cezası verildi. Ha
pisten çıkınca, halk türkü
lerini okuyarak yaşamını 

sürdürdü. Pir Sultan Abdal, 
Köroğlu, Dadaloğlu, Ka
racaoğlan ve Nazım Hik
met'in birçok şiirini bestele
di. 

Ruhi Su halk türkülerine 

yeni bir hava getirdi. Halk 
ozanlarından ve Nazım'dan 
yapılan besteler kitleler ara
sından çok tutundu, sevildi. 
Gür sesi ve içtenlikli okuyu
şu ile yeni bir tarz, Ruhi Su 
ekolünü yarattı. Bir dizi 
genç sanatçı ondan eğitim 
gördü, yararlandı ve izinden 
yürüdüler. 

Ruhi Su, halk türküsü ve 
şiirindeki direngen, özgür
lükçü ve hümanist öğeleri ö
ne çıkardı. Sesinin ve sazı

nın güzelliğinin yanısıra, o
nun bu denli tutulmasının, 
sevilmesinin bir nedeni bu
dur. Kitleler bu türkülerde 
kendi özlemlerini, kendi 
duygularını buldular. 

Ruhi Su türküleri, beste
leriyle halkın kavgasına ka
tıldı. 

O denli izlenmesi, baskı 

görmesi de bu nedenledir. 
ünü ülke sınırlarını da aşıp 
uluslararası bir düzeye u
laştığı halde, kendi yurdun
da, yalnız kendisi değil, sesi 
de hapsedilmek istendi. 
Radyo ve televizyon ambar
gosu öldüğü güne kadar sür-

(Devamı 1 O. sayfada) 

KAMiL SEHiT DÜSTÜ 
' ' 

Partimizin eski üyesi ve 
"Kamil" kod adlı Emin Az
dır, İran KOP'nin peşmerge
lerinin saflarında savaşırken, 
6 Ocak 1985 günü, düşman 
güçleri ile yapılan bir savaş
ta şehit düştü. 

Kamil, 1982 yılında. İran 
Kürdistanı'nda diğer yoldaş-

larımızia toplu olarak aynı 
üste bulunurken, o dönemde 
örgüt içinde hizip çalışmala
rı yapan ve daha sonra da 
örgütten ayrılan bazı likida
tör unsurların etkisinde ka
larak örgüte karşı güvensiz
lik göstermiş ve izinsiz ola
rak görev yerini terk etmiş
ti. Daha sonra hata yaptığı
nı anlamış ve örgüte geri 
dönmek için mektup yaz
mıştı. O tarihte yazdığı 

mektuplardan birinde şöyle 
diyordu: 

"Arkadaşlar, 

"Son mektubumda Selim 
abi ile görüşmek istediğimi 
ve kabul ederlerse tekrak ha
rekete dönmek istediğimi 
yazmıştım. 

"Selim abi, sizin de bildi
ğiniz gibi benim bu isteğim 
üzerine benimle görüşmeye 
geldiniz ve dururnurnun en 
geç bir buçuk ay içinde ay
dınlığa kavuşacağını söyle
miştiniz. Ama maalesef iki 
ayı da geçti. 

"Arkadaşlar, ben açıkça 
büyük bir hata yaptığımı 

söyledim ve gönderdiğim 

son mektupta da yazdım ve 
bundan dolayı da hareketi
min vereceği karara ve be
nim hakkımdaki her türlü 
cezaya hazır olduğumu da 
söylemiştim ve hareketim 
beni kabul ettiği takdirde, 
hareketimin saflarında mü
cadelemi sürdürüceğimi, fa
kat hareketim beni kabul et
mediği takdirde bile saygı 

duyacağımı, fakat böyle de 
olsa devrimci mücadeleden 
çekilmiyeceğimi de söyliye
yim, her ne kadar sösyalist 
bir hareket içinde olmasam 
dahi sosyalist dünya görüşü
nü savunacağım ve elimden 
geldiği kadar bu görüşü ha-

Riya Azadi 

S YIL SONRA DA 

METiN ARAMlZDA 

Metin Yoldaşımızın faşist işkenceciler tarafından 

şehit edilişinin üzerinden beş yıl geçti. Kan, zulüm, 
işkence yüklü beş yıl. Sömürge ülkemiz bu 5 yıl içinde, 
şimdiye kadar yapıla gelenleri geride bıraktıracak kadar 
vahşi zulüm ve barbarlığa tanık oldu. 

12 Eylül'de yönetime el koyan faşist cunta, kitle 
muhalefetini bastırmak· için her türlü baskı ve işkenceyi 
halkımıza uygulamakta tereddüt etmiyor. 

O, işbaşma geldiği günden beri işkence çarklarını 

acımasızca çalıştırdı. Devlet eliyle sürdürülen beyaz te
rörden dolayı yüzlerce devrimci-yurtsever sakat kaldı, 
katiedildL Bunlardan biri de Partimizin seçkin üyesi 
halkımızın yiğit eviadı METiN AKSOY'dur. 

Metin Yoldaş Kürdistan'ın Ağrı yöresinden bir köy
lü ailesinin çocuğuydu. Mesleği öğretmenlikti. Erken 
yaşlarda halkının sorunlarına ilgi duyup, devrimci müca
delede yerini aldı. TKSP'nin seçkin bir militanı oldu. 
Ağrı'da 12 Eylül öncesi ilerici yurtsever hareketin, sos
yalist kadroların öncülüğünde halk kitlelerine kök sal
masında, gerici faşist güçlere darbeler indirerek ileri 
mevziler kazanmasında Metin Yoldaş'ın payı büyüktür. 
Bu nedenle bir çok kez sömürgeci güçlerce gözaltına a
lındı, işkencelerden geçti. Ama onu mücadelesinden a
lıkoyamadılar. 

Daha sonra Metin Yoldaş 12 Eylül darbesinin he
men arkasından bir grup arkadaşıyla beraber Ağrı da 
gözaltına alındı. Kendisine günlerce işkence yapıldı. 

Onun halkına yoldaşlarına ihanet etmesi için çok ça
baladılar. Ancak o, tüm işkence ve zulme karşı kararlı
lıkla direndi. Sömürgeci cellatlara karşı devrimci onuru 
yükseklerde tutmasını bildi. Başını dik tuttu, eğilmedi. 
25 Ekim 1980 günü işkence çarklarında can verdi. Bu 
onurlu davranış sömürgecilerin umutlarını kursaklarında 
bıraktı. Mücadele arkadaşlarına umut ve güç verdi. 

Metin Yoldaş Kürdistan'ın özgür geleceği için müca
dele ederken şehit olan ne ilk, ne de son şehittir. Müca
dele sürüyor. 

Metin'in anısı mücadelemizde yaşıyor. 
Halkımız tüm şehitlerinin anısını yaşatacaktır. 

yata uygulamaya çalışaca

ğım. 
''En büyük dileğim hare

ketimin tekrar beni kabul 
etmesidir." 

Bu mektup, Selim Yol
daş hastalığı nedeniyle böl
geden ayrıldığı tarihten son
ra yoldaşlarımıza ulaşmıştı. 
Parti sorumlusu Kamil'le 
görüşerek kendisinin üsse 
dönebileceğini söyledi. An
cak likidatör unsurlar bir 
daha devreye girerek bu 
yoldaşın kafasını karıştırdı

lar ve dönmekten vazgeçir
diler. 

Kamil, 1984 yılı sonların
da bir kez daha İran Kürdis
tanı'rıda bulunan sorumlu 
yoldaşımıza Partiye dönmek 

istediğini iletti. Ancak, bu 
konunun daha organlarda 
konuşulup değerlendirilme
sine fırsat kalmadan şehit 

düştüğü haberi geldi. 
örgütlü mücadelede yap

tığı ve kendisinin de kabul 
ettiği ciddi hatalara rağmen, 
Kamil arkadaş, ayrı kaldığı 
süre zarfında Partiye karşı o
lumlu, saygılı tutumunu 
sürdürdü. İran KOP'nin ya
nında yiğitçe savaştı. Par
ti ile bağı resmen kopmuş 
olmasına rağmen Bir TKSP'
li gibi davrandı ve bilindi. 
Mücadelesi onurlu şekilde 

son buldu. 
Kendisini saygıyla anıyo

ruz. 
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KUK V AN LlS MiNDER DE . . ' . 
Ulusal baskı altındaki bir toplumda 

baskı ve sömürüden zarar gören ve ona 
karşı çıkan toplum kesimleri çeşitlidir. 
Ulusal burjuvazinin ve işçi sınıfının u
lusal soruna ilişkin tutumları, istemle
ri, programlan, ittifak anlayışları bes
belli oldukça farklıdır. 

Burjuvazi -en azından bir bölümüy
le- ulusal harekete katıldığİ zaman da 
onu kendi çıkarları çerçevesinde tut
maya çalışır. Onun, hemen hiçbir ulu
sal kurtuluş hareketinde toprak devri
minden yana olduğu görülmüyor. O, 
işçi sınıfının ve emekçilerin ulusal ha
rekette etkin bir konuma gelmesine 
karşıdır; çoğu kez onların bağımsız 
politik örgütlerine de karşıdır, ipleri, 
ulusal haretin öncülüğünü kendi elinde 
tutmak ister. 

Daha kurtuluş mücadelesi içinde u
lusal burjuvaziyle işçi sınıfının ittifak
lar politikası birbirinden ayrılır. İşçi 
sınıfı, proleter enternasyonalizmi ilke
leri doğrultusunda savaşırken, ezen 
veya sömürgeci ulusun proleteryası, e
mekçi halk kesimleri dahil, uluslara
rası bir düzeyde işçi sınıfı hareketiyle 
dayanışmayı temel bir politika olarak 
belirlerken burjuvazi, terisine, bir yan
dan sömürgeci ülke burjuvazisiyle uz
laşmaya yatkındır, diğer yandan ken
dine başka türden burjuva dostlar arar. 
O, hakim ulusun emekçi kitlelerini de 
düşman gibi gösterir, onlarla işbirliği
ni, dayanışmayı red eder. 

Ulusal burjuvazi, bağımsız bir dev
let için savaştığı zaman da kendi bur
juva devletini kurmaya, onun efendisi 
olmaya, sömürü çarkını sürdürmeye 
çalışır. Demokratik devrimin gelişme
sine, hedeflerine ulaşmasına karşı çı
kar. Bu nedenle de sömürgecilik ve em
peryalizmle uzlaşmaya ve ihanete yat
kındır. 

İşçi sınıfının çıkarları ise, daha 
kurtuluş savaşının başında ve içinde 
kendi bağımsız partisini kurmayı ge
rektirir. Gerek ulusal kurtuluş mücade
lesinin başarısı, toplumun yabancı bo
yunduruğundan kurtarılması için, ge
rek demokratik devrimin zaferi ve top
lumun sosyalizme doğru yürüyüşünün 
devam etmesi için işçi sınıfı, köy e
mekçileri, bir tüm olarak emekçi kit
leler iyi biçimde örgütlenmelidir. İşçi
ler ve öteki emekçiler, yani halkın ezi
ci çoğunluğu için yabancı boyundu
ruğunun kırılması yalnızca ilk önem-
li adımdır. Köklü bir toprak devrimi 
yapılamazsa, emperyalistlerin, sömür
gecilerin, ya da ulusal burjuvazinin 
elindeki kilit sanayi kuruluşlan, banka
lar, madenler, dış ticaret kamulaştırıl
mazsa ve emekçi kitlelerin örgütlenme
si, ülkenin politikasında en etkin güç 
haline getirilmesi yönünde gerekli de
mokratik adımlar atılmazsa, besbelli 

GURESIYOR 
' halk kitleleri açısından devrim tıkanıp 

kalır, toplum sosyalizme doğru yol 
alamaz ve burjuvazinin egemenliğinde 
sömürü ve baskı çarkı devam eder. 

Ulusal kurtuluş hareketine katılan 
her sınıf ve tabaka, işte sözkonusu çı
karlara uygun "ir programla, istemler
le ortaya çıkar, ona uygun hedefler 
koyar ve propaganda yürütür. Daha 
yabancı boyunduruğu kırılmadan bu 
güçler arasında -bir ulusal cephe için
de bile- içten içe ve kimi zaman daha 
açık ve sert sürtüşme ve çekişmeler 
görülür. Yabancı boyunduruğu kırıl
dıktan, egemenlik ulusal güçlere geç
tikten sonra ise bu çekişmenin daha da 
açığa vurduğu ve bir egemenliği ele 
geçirme savaşına dönüştüğü birçok ül
kenin tarihinde açık biçimde görülü
yor. 

Kürdistan ulusal kurtuluş hareke
tinde de çeşitli sınıf ve tabakaların 
ulusal soruna farklı yaklaşımlarını, 
farklı istemlerini ve şu veya bu ko
nudaki farklı tutumlarını bugünden 
görmek mümkündür. 

Ulusal soruna burjuva bakış açısı ile 
işçi sınıfının dünya görüşüne uygun bir 
yaklaşım arasında mücadele 1960'lı 

yılların az öncesinde başladı ve günü
müze kadar devam ediyor. 

1965 yılında illegal olarak örgütle
nen Türkiye Kürdistan Demokrat Par
tisi, çeşitli sınıf ve tabakalardan yurt
sev·er insanları bir araya getiren burjuva 
demokrat nitelikte yurtsever bir örgüt
tü. 

1960'larda Türkiye'de yaygınlık ka
zanan sosyalist görüşler Kürdistan' da 
da aydınlan ve emekçi kesimleri etki
lerneye başlamıştı. Kürt solcuları, ulu-
sal sorunun çözümüne yeni bir bakış 
açısı getirdiler. Bu, KDP çevresinde 
örgütlenmiş "milliyetçiler" ile, o dö
nemde, TİP içinde örgütlenen "sosya
listler" arasında bir tartışma ve mü
cadelenin doğmasına yolaçtı. Milli
yetçiler, bu aşamada, sosyalizm için 
propagandayı veya böyle bir doğrul
tuda örgütlenmeyi gereksiz ve yanlış 
sayıyorlar, KDP içinde birleşmeyi sa
vunuyorlar ve Kürt sosyalistlerini u
lusal görevlerini biryana koymakla 
veya ulusal amaçlara sırt çevirmekle 
suçluyorlardı. Türk solunun Kürt ulu-
sal sorununa ilişkin çekingen tutumu, 
yanlış önyargılar ve hele, bazı kesim
lerin, halkımızın haklı istemlerini ay
nen burjuvazinin gözüyle "bölücülük" 
ve benzeri biçimde suçlamaları ise, bu 
türden bir anti-sosyalist propagandaya 
güç kazandırıyordu. 

. Türk solu -TİP'in 4. Kongresinde
kı olumlu, yürekli karara rağmen- (ki 
b~. kararın çıkmasında TİP içindeki 
Kürt sosyalistlerinin büyük payı var-
dı; ama parti yönetimi sonradan bu 

karara gereği gibi sahip çıkmadı) 
1970'lerin başlarında da Kürt ulusal 
sorununu kavramaktan, bu konuda 
kendisine düşen görevleri ideolojik 
düzeyde ve pratikte yerine getirmekten 
uzaktı. 

1975'lerde Partimizin ortaya çıkışı 
Kürdistan kurtuluş mücadelesinde ö
nemli bir dönemeç oldu. TKSP, ilk 
kez Kürdistan'ın ekonomik ve sosyal 
yapısının bilimsel bir tahlilini yaptı, 
ulusal baskı ve sömürü mekanizması
nın niteliğini politik, ekonomik ve kül
türel alanlarda açığa kavuşturdu, Kür
distan halkımızın önündeki devrimci 
görevleri belirledi. Partimiz ulusal so
runa proleter bakış açısını getirdi. Kür
distan işçi sınıfının bağımsız örgütünü 
kurdu. Bilimsel sosyalizmin ilkelerini, 
görüşlerini kararlılıkla savundu. Bu
nun etkileri Türkiye Kürdistanı yurt
sever güçleri üzerinde, bir ölçüde de 
Türkiye solu üzerinde derin oldu. 
Kürdistan'daki yurtsever güçler Par
timizin görüşlerinden etkilenirken 
Türkiye solu da ulusal sorunu geniş bi
çimde tartışmaya başladı; bu konuda
ki tabular yıkılınaya yüz tuttu. 

Bu etkiler bizzat T-KDP'nin safla
rında da görüldü ve onda ayrışmalara 
yol açtı. 

KUK 'un Ortaya Çıkışı 
ve "Siyasi Birlik" Arayışı 

T-KDP, gerek yaşadığı iç sorunlar
dan, gerekse 12 Mart döneminin bas
kıları sonucu, 1974-1975'lerde önemli 
bir dağınıklık içinde idi. Irak KDP'nin 
yörüngesinde örgütlenen ve onun etkisi 
altında olan T-KDP, Irak'ta Kürt ulusal 
hareketinin 197 5 'te uğradığı yenilgi 
nedeniyle daha ciddi bir bunalım içine 
düştü. 

Sözkonusu yenilgi, Kürdistan yurt
sever güçleri arasında feodal-burjuva 
karması önderliğin prestijini büyük öl
çüde sarstı. Gerici çevreler, yenilginin 
suçunu Sovyetler Birliği'ne yüklemek 
için yoğun çaba gösterdiler. Yenilginin 
nedenlerini Sovyetler'in Bağdat hükü
meti ile varolan dostluk anlaşmasına 
bağlamak istediler. Irak uçaklarını Sov
yet pilotlarının kullandığım propagan
da ettiler. Ne var ki yenilginin asıl ne
deni, Irak-KDP'nin feodal-burjuva kar
ması önderliğinin gerici İran Şahlığı
nın ve ABD'nin dümen suyuna girme
si idi. 

Partimiz bu gerici politikayı yürek
Iice teşhir etti ve anti-sosyalist unsurla
rın yüzündeki maskeyi düşürdü. Irak 
KDP bile, bir süre sonra oluşturduğu 
"Geçici Komite" ile, bir önceki dö
nemde izlediği politika konusunda söz
de özeleştiri yaparak ve "sosyalizm 

(Devamı ll. sayfada) 
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Rôpel 6 

yolunu seçtiğini" iddia ederek duru
munu kurtarmaya, sarsılan prestijini 
geri kazanmaya çalıştı. 

Bütün bunlar, Irak KDP'nin dümen 
suyundaki Türkiye KDP'ni de etkile
di. Partinin saflanndaki bazı aydınlar 
ve gençler Irak Kürdistanı 'ndaki feo
dal-burjuva karması önderliğin politi
kasına açıkca karşı çıktılar ve gözlerini 
sola çevirdiler. Bu grup, 1977 yılında 
yapılan kongrede yönetimi elde etmeyi 
başardı; ancak, daha baştan KDP adını 
kullanmayan ve kendilerine Kürdistan 
Ulusal Kurtuluşçuları (KUK) adını ve
ren bu grup, sözde "KDP'ni marksist
leninist bir işçi sınıfı partisine çevirme 
görevini" önüne koydu. 

Bu, ilk bakışta saygı uyandıracak 
bir düşünce. Ama birçok bakımdan o
lanaksızdı. 

Birkez, T-KDP gibi, o güne kadarki 
ideolojisiyle, tabamyla ve yapısıyla 

çok farklı bir örgütü bir "marksist-le
ninist" partiye çevirmek olanaksızdı. 
örgütün tabanı toprak ağasından e
mekçi köylüye, tüccardan din adamı
na kadar çeşitli sınıf ve tabakalardan 
olan insanlardan oluşuyordu. Bunla
rın ezici çoğunluğu sosyalist görüş

ler taşımıyorlardı ve bir çoğu da, sı

nıf yapıları gereği ona karşıydı. 
T-KDP'ni bir işçi sınıfı örgütüne çe
virme çabasının, örgütü oluşturan in
sanlann ezici çoğunluğuna ters düşe
ceği ve tabandan kopmaya yol aça
cağı açık birşeydi. Nitekim öyle ol
du. Süreç içinde KDP'nin tabanı da
ğıldı. Birkısım tutucu unsurlar da 
KUK'çu yönetimi tanımadılar ve eski 
adla kendi çalışmalarını sürdürdüler. 

İkincisi, ansızın sosyalist görüşler
le yüzyüze gelen bu gençler ve aydın
lar, gerçekte bir işçi sınıfı partisinin 
kimlerle ve nasıl kurulabileceğine, bi
limsel sosyalist teoriye ilişkin olarak 
açık-seçik bir fikre sahip değillerdi. 

Aradan geçen ve onların bir bölümünü 
de genç olmaktan çıkaran bunca za
mana rağmen, hala da değillerdir. 

KUK, T-KDP ile ne sınıfsal ne de 
ideolojik bağlarını tümüyle kopara
bildL Burjuva milliyetçiliğinin birçok 
önemli kalintısı bugün de KUK içinde 
devam ediyor. KUK, burjuva ideoloji
siyle işçi sınıfı ideolojisi, cami ile kilise 
arasında kalmış bir örgüttür. İşçi sınıfı
nın görüşleri, ya da "devrimci görüş· 
ler" diye savunduğu şeylerin büyük ço· 
ğunluğu, işine geldiği gibi şu veya bu 
örgütten alınmıştır. Bunlar KUK'ta bir 
yama gibi duruyor ve KUK'un hemen 
her temel konudaki görüşünün altında, 
onun bilimsel bir terminolojiyle tüm 
konuşma çabasına ve devrimci özenti
sine rağmen, burjuva milliyetçiliğinin 
temel taşlan yatıyor. 

KUK'un, sözkonusu kongreden 
1981 yılına kadar geçen 4 yıl içinde, 
"bir işçi sınıfı örgütü" kurma yolunda 
neler yaptığı meçhuldur. 1981 yılında 
ise, KUK !.Konferansı T-KDP'yi fesh
etti. Xebat'ın 7. sayısında buna ilişkin 
olarak şöyle deniyor: 

" KUK 1. Konferansının T-KDP'yi 
fesh etme karan ve gerekçesi gayet net 
ve açıktı. Yaşanan bunalım; hafifleme 
bir yana, aksine her geçen gün biraz 
daha ağırlığını ve sancısını hissettiri
yordu. Devrimci hareket çok ağır ko
şullarda yol almak zorundaydı. Sürece 
müdahale edebilecek bir örgütsel yapı
lanma ise henüz ortada yoktu. Kuşku
suz güçlü bir yapılanma herşeyden ön
ce kadroların birliği ile yakından ilgi
liydi. Oysa kadrolar oldukça dağınık 
bir haldeydi. Mevcut örgütlenmeler ise, 
bırakınız kadroları birleştirmeyi, onla
rı daha da dağıtacak sekter bir tutum i
çindeydiler. Bu yönüyle de denebilir 
ki, bu örgütler sürecin önünde engel 
bir kurum haline dönüşmüşler, adeta 
bu görevle yükümlü olmuşlardı! İşte 
KUK 1. Konferansı'nın T-KDP'yi fesh 
etme kararı, bir yönüyle de dağınık 
halde bulunan sosyalist kadroları to
parlamayı hedefleyen ve bunların birli
ği temelinde devrimci bir alternatif ge
rekliliği ve zorunluluğunu ileten bir 
mesajdı. Kaldı ki; T-KDP zaten sürecini 
doldurmuş ve isminden başka herhangi 
bir fonksiyonu kalmamıştı." 

KUK'un mantığı açık: Bunalım var 
ve bunu aşmak iÇin ''kadroların'' bir
araya gelmesi gerek. Bunun için de 
tüm örgütler kendilerini feshetmeli ve 
kadrolar bir çatı altmda birleşmeli. 
Bunu yapmaY.an örgütler birliğin önün
de "engel"dirler. KUK, T-KDP'ni ("za
ten adından başka herhangi bir fonksi
yonu kalmamış" bu örgütü) feshet
mekle örnek oluyor, mesaj veriyor .. 

Bu, "devrimci bir örgüt" ya da "iş
çi sınıfı örgütü" yaratmanın yolu de
ğil, bir likidasyon mantığıdır. KUK'çu
lar, sözde birlik adına kendi örgütlerini 
likidite ettiler ve başkalarını da yıllar
dır buna ikna etmeye (!) çalışıyorlar. 
Kendileri gibi davranmıyanlan suçlu
yorlar! 

Peki, bu nasıl "siyasi birlik" veya 
"işçi sınıfı örgütü yaratma" anlayışı
dır? 

KUK'çu arkadaşlara bakılırsa Kür
distan'da henüz bir işçi sınıfı örgütü 
yok. öyle olunca da "mevcut örgüt
lenmeler" neyin önünde engeldirler? 
Ama KUK, diğer yandan, sözkonusu 
"mevcut örgütlenmeler'in hemen tü
müne, Rızgari'ye, Ala Rızgari'ye, Te
koşin'e, Kawa'ya, KİP'e, bize siyasi 
birlik önerisi yaptı. Daha sonra, 12 
Eylül döneminde bu örgütlerden ko
panların, atılaniann oluşturduğu grup
lar, bağımsız kişiler dahil, herkesin ka
tılacağı bir konferansı önerdi. Ve bü
tün bunlar "işçi sınıfı örgütünü" yarat
ma adına yapıldı. 

Xebat'ın yazdıklarına bakılırsa, 

KUK'la Rızgari arasmda 1982 yılında 
yapılan siyasi birlik görüşmeleri sonu
cu "nerede ise siyasi ve örgütsel birli
ği ilan eden bir protokol'' imzalanıyor
muş. Ama bundan KUK vazgeçmiş. 
Nedeni ise şöyle: 

"Ne var ki görüşmeler sonunda so
runa yaklaşımda bizimle Rızgari ara-
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sında oldukça farklı düşüncelerin oldu
ğu görüldü" .. 

Oldukça komik, değilmi? Tam "si
yasi ve örgütsel'' birliği ilan edecekle
ri sırada, aralarında "oldukça farklı 
düşüncelerin olduğunu" fark etmişler .. 
Bu farklı düşüncelerin ne olduğu açık
lanmıyor, ama şu gerekçe getiriliyor: 
"yalnızca iki siyasetle sınırlı bir birlik
ten yana değildik". 

Aynı yıl öneriyi Tekoşin'e de götür
müşler ve o da olumlu yanıt vermiş. 
Ama KÜK, Tekoşin 'le de birliğe ya
naşmamış; çünkü o, Kürdistan'daki 
tüm örgütlerin birliğinden yana; "bir 
işçi sınıfı örgütünün" ya da "devrimci 
örgütün" ancak böyle oluşacağını dü
şünüyor. Bunun ardından, "Apocular" 
hariç, tüm örgütlere, bağımsız kişilere 
konferans önerisinde bulunuyor. (Böy• 
le bir önerinin Apocular'a götürülme
mesinin nedeni de, besbelli, Apocular'
m ideolojik gürüşleri veya mücadele 
anlayışları değildi, KUK'la onlar ara
sında geçmişte yeralan olaylardı). 

Bu da gösteriyor ki, KUK'çu arka
daşlar, "bir işçi sınıfı örgütü" oluştur
madan çok söz ediyorlar ama, bu işin 
ABC'sinden habersizler. Yazılarında, 

böylesine bir örgütte birleşrnek için 
ideolojik ve programsal birliğin gerekli 
olduğundan söz ediyorlar; ama bunu 
laf olsun diye söyledikleri, aslında bu
na !!erek görmedikleri açık. Yoksa si
yasi birlik önerilerini bu kadar değişik 
örgüte götürürler miydi? Bu kadar de
ğişik türden örgütün oluşturacağı bir
liğin, bir "işçi sınıfı örgütü" değil, an
cak bir aşure çorbası olacağı açık de
ğil mi? 

Nitekim sözkonusu konferans çağı
nsını kimseler ciddiye almadı, Tekoşin 
bile: 

"Konferans önerimize ilk karşı çı· 
kan Tekoşin oldu. O, soruna ilişkin o
larak eski görüşlerini (yalnız KUK ile 
birlik yapma sorunu dahil olmak üze
re) korumadıklarını ve artık hiçbir si
yasi güçle birlik sorununu düşünme
diklerini belirttiler." 

Gördünüz mü, KUK, Dimyata pirin
ce giderken evdeki bulgurdan da ol
muş. Halbuki, herkesi biraraya getirme 
gibi "ulvi" amaçtan biraz fedakarlık e
dip önce Rızgari ile, sonra da Tekoşin'
le birleşselerdi, bu, mevcut örgüt enflas
yonunu aşağı çekmek bakımından da 
hayırlı bir iş olacaktı. Buna pekala, bir 
dönemde Kürdistan 'ın biricik ''proleter 
örgütü"nü kurmuş olup devrimi bir an 
meselesi sayan, ama şu anda, ne yazık
ki tüm ordusunu yitirmiş eski bir gene
ral gibi tek başına kalan, buna rağmen 
kahramanca direnen ve "Yekitiya Sos
yalist" yolunda değerli çabalar harcı
yan Selim gibi bir değer de katılabilir
di.. 

Ama anlaşılan KUK'un ne kendine 
güveni var, ne başkalarına. O, T-KDP'
ni fesh edip bir yükten kurtuldu. Şim
di de herhalde kendisini feshetmenin 
yollarını arıyor. Kendisi gibi "prog
ramsız" gruplarla, likidatörlerle, fele-
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ğin çemberinden geçmiş "itibarlı" ba
ğımsızlarla toplantılar, görüşmeler ya
pıyor. Bundan bir "devrimci örgütün" 
mü, yoksa hiçbir şeyin mi çıkacağı 

bizce bellidir. Ama ou işte KDK'a iç
tenlikle başarılar dileriz! Bazı şeylerin 
toplu durması, dağınık olmasından 

yeğdir. 
KDK, 1977'den bu yana geçen se

kiz yıl içinde kendisini "siyasi birlik'' 
tartışmalarıyla oyaladı; ama sekiz yılda 
bir arpa boyu yol alamadı. Şimdi de 
Xebat'ta bu çalışmaların dökümünü, 
daha doğrusu spekülasyonunu yapıyor. 
Bize yönelik olarak da bir dizi caroıt
malar yapıyor, hayal ürünü iddalarda 
bulunuyor. 

KUK "HEVKARİ"yi 
Siyasi Birlik Çalışmalarına 

Araç Yapmaya Çalıştı 

Bir işçi sınıfı örgütü ideolojide, te
mel program hedeflerinde, sosyalizmin 
uluslararası sorunlarına· bakış açısında 

birlik ister. Bunda anlaşamayan örgüt
ler biraraya gelerek işçi sınıfının örgü
tünü oluşturamazlar. Ama bu türden 
sol ve yurtsever örgütler kendi arala
rında, ortak düşmana karşı eylem bir
liği veya cephe oluşturabilirler. Nite
kim biz de gerek DDG olayında, gerek 
"REVKARİ" de bunun için çaba gös
terdik. 

KDK, daha REVKARİ çalışmasının 
başlannda siyasi birlik sorununu gün
deme getirdi ve bunu eylem birliği ça
lışmasının bir hedefi olarak koymak is
tedi. Buna karşı çıktık; sözkonusu ça
lışmanın bir siyasi birliği değil, eylem 
birliğini hedeflediğini belirttik ve ken
di aralannda örgütsel birlik oluştur
mak isteyenler bu tür çalışmalan ayrı
ca yürütmekte özgürdürler dedik 

KDK daha sonra, güç ve eylem bir
liği çalışmalarının ileriediği bir aşa
mada, siyasi birlik amacıyla konferans 
çağrısını iletti. Akla gelen hemen tüm 
örgüt ve gruplarla, bağımsız kişilerle 
biraraya gelip "işçi sınıfı örgütü" so
rununu tartışmayı ciddi bulmadığı

mızı söyledik. Ayrıca; sosyalist kadro
ların bir tek çatı altında toplanmasın
dan yana olduğumuzu, ancak bunun i
deolojik ve programsal birlik temelinde 
olabileceğini kendilerine ilettik. KDK'
la aramızda, en başta uluslararası sos
yalist hareketin değerlendirilmesi ko
nusunda olmak üzere ciddi ideolojik 
görüş ayrılıklan olduğunu; bunlar gide
rilmeden herhangi bir siyasi birlik ça
basının başlatılamıyacağını; dilederse 
bu sorunları kendileriyle tartışabilece
ğimizi söyledik. Bize göre, bir işçi sınıfı 
örgütünün anti-Sovyetik olamıyacağını, 
öncelikle bu konudaki yanlış görüşleri
ni tartışma ve değiştirme görevinin 
kendilerine düştüğünü ekledik. 

Tez elden bir siyasi birliğin peşinde 
koşan ve bu amaçla her türden "sol" 
örgütü biraraya getirme çabasına ken-

dilerini kaptıran KDK'çu arkadaşlar i
se, bir güç ve eylem birliğinin gereğine 
özünde hiç inanmamışlardı. Onlar, 
sözkonusu eylem birliği çalışmalarını, 
siyasi birliğin emrine koşacaklan bir 
platform gibi düşündüler. Ve bu çalış
malara katılan örgütleri, dört yıl gibi 
bir süre oyaladıktan sonra, siyasi birlik 
konusunda umduklarını buhimayınca 
son aşamasına varmış eylem birliği ça
balarını sabote ettiler. 

Şu sözler, onların bu konudaki ger
çek niyetlerini ortaya koyuyor: 

"Bize göre devrimci hareketin to
parlanmasına zemin olabilecek yurtse
ver bir birlik; güç-eylem birliği, cephe, 
ya da devrimci demokratik bir parti 
(abç) düzeyidir. Bu düzey geçen dö
nem itibariyle, bir yönüyle de ideolo
jik-politik ve örgütsel birlik için hizmet 
görevini üstlenebileceği ölçüde tarafı

mızdan dikkate alınabilirdi (abç ). Bu 
nedenle anılan dönemde, (bizim açı
mızdan) sürecin merkezi görevi, yurtse
ver bir birlik oluşturmak değildi. İşçi 
sınıfının devrimci partisini yaratmak
tı. (Xebat, sayı7, sayfa 50). 

Bu sözler, KDK'un, dört yıl boyun
ca yurtsever bir birlik, bir güç ve eylem 
birliği oluşturmak için değil de, "işçi 
sınıfının devrimci partisini yaratmak" 
için bizimle görüşmelere oturduğunu, 
bu garip umutlan suya düşünce de onu 
"dikkate almadığını" açık biçimde 
gösteriyor. 

Ve böyle olduğu halde, onlar, gö
rüşmeleri açık açık sabote ettikten 
sonra, yavuz hırsız ev sahibinden bas
kın çıkar misali, dörtbir yanı dolaşıp 
"REVKARİ" nin dağılması üstüne se
minerler düzenlemekten, dergilerinde 
çarşaf çarşaf yazılar döşenerek bu da
ğılmanın sorumluluğunu başkalarına 

yüklemekten geri kalmıyorlar. Bu çir
kin bir tutumdur. 

Bu dört yıl boyunca, eğer ''REV
KARİ" nin bildirileri olmasaydı, başka 
bazı adlar gibi, KDK'un adı da muhte
melen unutulmuş olacaktı. KDK, bu 
dört yıl boyunca REVKARİ çalışmala
rına katılmaktan başka ortada görün
merli, eylemsiz kaldı. öyle anlaşılıyor
ki KDK, bundan böyle de, güç ve ey
lem birliği çalışmalarının neden dağıl
dığını hikaye ederek belki dört yıl sü
reyle daha, hatıralada iştigal edecek
tir. 

KUK Şimdi Neyin Peşinde? 

"Kuzey Kürdistan'da ideolojik, Po
litik ve örgütsel Birlik Sorunu ve Bir 
Dönemin Değerlendirilmesi'' başlıklı 

yazıda (Xebat, sayı 7) "iki dönemden" 
söz ediliyor, "yeni dönem"de duru
mun değiştiği belirtiliyor ve şöyle de
niyor: 

"Kürdistan devrimci hareketi (bu 
gün) birbiriyle kenetlenmiş ve adeta iç 
içe geçmiş iki temel görevle karşı kar
şıyadır. Bu görevler: 

"a) Kürdistan'da çeşi~li milliyetler-

Rupel 7 

den işçi sınıfının birliğine dayanan bir 
sınıf partisi oluşturma görevi. 

''b) Devrimci hareketi dağınıklıktan 
kurtarmak, onu derleyip topadamak 
ve devrimci hareketi yurtsever, devrim
ci-demokratik bir program (abç) etra
fında birleştirmek görevidir. 

'' Ancak, bugün acil olarak çözüm
lenmesi gereken sorun, parti sorunu 
değildir ( ... ) O halde Kürdistan devrim
ci hareketinin dağınıklıktan kurtanl
ması, derlenip toparlanması, O'nun 
yurtsever, devrimci-demokratik bir 
program etrafında birleştirilmesi, en a
cil sorun olarak önümüze çıkmakta

dır." 

öncelikle yazıda sözü edilen ''iki 
dönem"in neyin nesi olduğunu merak 
ettik. "Eski dönem", "yeni dönem" 
hangisidir, hangi önemli olaylarla veya 
özelliklerle birbirinden ayrılmaktadır? 
Acaba KDK'çu arkadaşlar, Xebat'ta 
çıkan bu yazının öncesini ve sonrası
nı mı kast ediyorlar? Yoksa REVKA
Rİ'nin dağılmasından öncesi ve sonra
sı mı? Yoksa "bunalım" durumunda 
bir değişme mi var? 

KDK'çu arkadaşların kendi kafala
rına göre bir "yeni dönem" yarattık
larını söylemek kahinlik olmaz. On· 
lar, 7-8 yıl süreyle sözde bir "işçi sı
nıfı partisi" yaratmaya çalıştılar. A· 
ma bu yolda bir arpa boyu yol ala
madılar; bu arada hem örgütlerini ö
nemli ölçüde dağıttılar, hem de bu i
şin kolay olmadığını anladılar. Yeni 
bir durum değerlendirmesi yaptılar ve 
geri çark edip, "işçi sınıfı partisi"ni 
kurmayı acil sorun olmaktan çıkardı
lar, "devrimci" hareketi yurtsever, 
"devrimci-demokratik bir program et
rafında" birleştirmeyi önlerine acil 
görev olarak koydular. 

Peki "devrimci-demokratik bir 
program" üzerinde birleşecek yurtse
ver güçler ne biçim bir örgüt -çephe 
mi parti mi· oluşturacaklar? Bu açık 
biçimde söylenmemiş, bulanık bir ifa
de tercih edilmiş. Ama bununla da bir 
parti kast edildiği, daha yukarda yer 
verdiğimiz ve altını çizdiğimiz alıntıla
nndan ("devrimci-demokratik bir parti 
düzeyi") bellidir. 

Bir işçi sınıfı partisine olan gereği 
1977'lerde ansızın keşfeden KDK'çu 
teorisyenlerimiz, 7-8 yıllık bir macera
dan sonra, ne gariptir ki dolaşıp yine 
aynı noktaya -KDP türü bir yurtsever 
birlik anlayışına- gelmişlerdir. Görev
leri (a) ve {b) şıkkına ayırmaları, bu 
arada "bir işçi sınıfı partisi" kurma 
görevini de tümüyle bir yana atmadık· 
larını göstermek içindir. önce "dev
rimci-demokratik parti" kuracaklar, 
sonra bunun içinden bir "işçi sınıfı 
partisi" çıkacak ... 

Peki adama sormazlar mı: T-KDP'
ni niye dağıttınız? 

KDK, önceleri KDP'ni bi• marksist
leninist partiye dönüştürme görevini ö
nüne koymuştu; anlaşılan Şimdi du-
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rum tersine döndü: Bu kez marksist
leninistleri KDP'Ieştirmeye çalışacak .. 
"Devrimci hareketin birliği" adına her
kesi bu yeni "yapılanmanın" içine ça
ğırıcak .. 

Böyle bir teorinin -özellikle de şu 
koşullarda- birçok yorgun "marksist
leniniste", sosyalizm mücadelesine i
nançlarını yitirmiş olanlara, kaçakla
ra, sosyalizm suyuna batırılmış olma
larına karşılık içlerinde kopkoyu bur
juva milliyetçi olanlara son derece ca
zip geleceğini de belirtelim. 

KUK Yanlış Minderde Güreşiyor 

Aslında KUK için de doğru olı>rı 
budur: Yurtsever, demokrat ve eğer o
labilirse -çünkü o da pek kolay değil
devrimci-demokrat bir örgüt olabil
mek. KUK yanlış minderde güreşiyor. 
O, marksizm-leninizmden, işçi sınıfı 
örgütünü yaratmaktan çokça söz edi
yor, ama böyle bir işlevi yerine getir
mekten çok uzak. Dünden bugüne de
vam edegelen ideolojik yapısını, poli
tikasını koruduğu sürece de buna aday 
olmaktan çok uzak olacaktır. 

Besbelli biz kıskanç değiliz; ülke
mizde sosyalistlerin sayısının artma
sı, kimi sola açık örgütlerin de sosya
lizm yoluna girmesi, marksizm-leni
nizm ilkelerini benimserneleri bizi 
sevindirir ve böyleleriyle birlik de is
teriz. Bize göre KUK içinde de, bir 
dizi ayrışmaya rağmen, hala sosya
lizme açık insanlar var. Ama KUK 
bir örgüt ya da "grup" olarak bu ideo
loji ve yapıyla sosyalist bir nitelik 
taşımıyor. 

KUK, 1977'1erde T-KDP içinde bir 
ayrışmanın ürünü olarak ortaya çıkıp 
sola yöneldiğinde, ortaya çıkan bir kü
çük burjuva hareketti. Bu kadrolar, 
sosyalizm görüşlerinden etkilenmiş ol
salar bile, bilimsel sosyalist teoriyi iyi 
kavramış, sindirmiş değillerdi; bugün 
de değiller. KUK hem kendisini geçmi
şinden, burjuva milliyetçi kaynaktan 
koparamadı, hem de sözde bir işçi sı
nıfı partisi yaratmaya özendi. Onun 
çelişkisi buradadır. Bu nedenle KDK'
ta ideoloji diye, "devrimci görüşler" 
diye ortaya çıkan şey, burjuva milli
yetçiliği ile işçi sınıfı ideolojisinin bir 
karmasıdır. Daha doğrusu KUK, eski 
burjuva milliyetçi görüşlere sosyalist 
kılıflar biçmeye çabalıyor. 

KUK, haline bakmadan; Partimize 
"oportünist" suçlamasını yöneltmek
ten geri kalmıyor. Biz, marksist-leni
nist olmaya özenen birçok küçük bur
juva gibi, KUK'çu arkadaşların da 
"oportünizm" sözcüğünün anlamını da
hi bilmediklerine kalıbımızı basarız. 
Ancak bir işçi sınıfı örgütü, marksizm
leninizmin temel ilkesel konuıniarına 
sahip çıkmayan, şu ya da bu güncel çı
karlar için onları bir yana bırakan bir 
başkasını bununla suçlayabilir. Oysa 
KUK ve benzerlerinin buna hakkı yok. 
Çünkü KUK yanlış minderde güreşi-

yor. O, bir işçi sınıfı örgütü değil ve 

şu ya da bu konu üzerinde, sosyalizmle 
ilgili olarak bize ders vermeye kalkar
ken son derece günlünç duruma düşü
yor. Biz bu konulara ilişkin olarak 
KUK 'un suçlamalarını, herhangi bir 
hııriuva partisinin veya ideologunun 
suçlamalarını ciddiye aldığımız kadar a
lırız. 

Sosyalist Olmanın 
"Ayıraçları" Yok mudur? 

Xebat'ın son üç sayısında "siyasi 
birlik" üzerine, "güç ve eylem biriliği" 
üzerine yazılmış bir dizi yazıyı okuyan 
ve sosyalizm hakkında derli-toplu bir 
bilgisi olan herhangi bir okuyucu, 
KUK'un sosyalizmin yabancısı oldu
ğunu kavramakta güçlük çekmiyecek
tir. Biz bu yazıları bir bir ele alıp eleş
tiri süzgecinden geçirecek değiliz. Bu, 
ne emek kaybına, ne de zaman kaybı
na değer. Ama KUK'çu arkadaşların 
siyasi birlik anlayışına ilişkin bir be
lirlemeye değinmeden geçmiyelim. 

KUK'çu arkadaşlar, Türkiye Kürdis
tanı'nda varolan örgüt ve grupların he
men tümünün sosyalist bir örgüt olma 
iddiasında bulunduklarını belirtiyor ve 
şöyle diyorlar: 

"Kuşkusuz, sosyalist olduğunu id
dia etmekle sosyalist olunamaz. Ne var 
ki, elimizde kimin sosyalist olduğunu 
belirleyebilecek ne bir ayıraç, ne de 
herhangi bir ölçü yoktur" (Xebat, sa
yı 8, sayfa 13). 

Bu ifadenin birinci cümlesi elbet 
doğrudur: Salt !afla sosyalist olunmaz. 
KUK'un bizzat kendi durumu da bu
nun somut kanıtıdır. Ama ya ikinci 
cümle? Sosyalist olanla olmayanı ayıra
cak ölçüler yok mudur? Bir işçi sını
fı örgütünün gerçeğini sahtesinden ayı
ramaz mıyız? KUK: bu itirafıyla da 
bu işin yabancısı olduğunu bir kez da
ha kanıtlıyor. Besbelli KUK habersiz, 
ama sosyalist olanla olmayanı ayıra
cak ölçüler vardır. Bu, işçi sınıfının 
ideolojisi ve pratiğidir. Yol gösterici 
temel ilkeler var. örneğin, KUK'un a
laya aldığı "enternasyonalizm" bu il
kelerden biridir. 

Ama diğer yandan KUK, kendileri
ni sosyalist diye niteleyen tüm bu 
grupların biraraya gelerek "sosyalist 
birliği'' oluşturmasını istiyor; bunu 
yapmadıkları için sözkonusu "sosya
listler"e öfkeleniyor, acı acı dert ya
nıyor: 

"Onların, yani sosyalistlerin birliği
ne yönelik çabanın edilmemesi niye? 

"Sosyalistlerin, sosyalist siyasi güç
lerin birliğini savunmak, onlarla birlik
te sorunları tartışmak, aynı amaca bir
likte adım atmak ve bir tek örgütsel 
yapıda onlarla bütünleşmekten kork
maları için bir neden var mı? Yoksa 
eğer, bu kaçış niye?" (Xebat, sayı 8 
sayfa 14). 

KUK'çu arkadaşların, "siyasi bir
lik" uğruna 7-8 yıllık bir çabadan, bir
hayli ter döktükten sonra elleri boş 
kalmanın derin hayal kırıklığı içinde 
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oldukları bellidir. Ne var ki yakınmala
rı gibi, suçlamaları da boşunadır. Bu 
"sosyalist birliğin" neden olmadığını, 
bizzat kendilerinin daha önceki sözle
rinden anlamak mümkündür. Elma
larla armutlar toplanmaz da onun için. 
Kendileri bile kimin sosyalist olduğu
na karar verememişken, "ellerinde bir 
ayıraç" yokken, bu kadar türlü-çeş~t
li örgüt ve kişiler nasıl biraraya gelıp 
"sosyalistlerin birliğini" oluştursun? 

Diğer yandan, sosyalist olanla olma: 
ya'nı ayıracak ölçüler vardır ve besbelli 
Partimizle KUK'çu arkadaşları ayıran 
ölçüler de bu türdendir. KUK birçok 
temel konuda bizim politikamızı an
lamakta güçlük çekiyor. örneğin bi
zim, Türkiye ve Kürdistan için belli ko
şullarda iki cumhuriyetli bir f~deras
yonun olabileceğine ilişkin belırleme
mizi bir türlü anlamıyor veya anlamak 
istemiyor. Ayrı devletin her t~ih! k~
şulda, her durumda tek devrımcı ço
züm olduğunda ısrar ediyor. Bu do
ğal bir şey. Çünkü KUK'Ia ayrı diller
den konuşuyoruz. Biz, belli tarihi ko
şullarda, iki cumhuriyetli bir federas
yonun Kürdistan işçi ve köylülerinin 
çıkarına daha uygun düşebileceğini 
söylüyoruz. Böyle bir durum, prog
ramımızda da açıkça belidendiği gibi, 
ancak Türkiye ve Türkiye Kürdistanı'
nı kapsayan köklü bir devrimci deği
şim sırasında, işçi sınıfının öncülüğün
de demokratik halk iktidarının gerçek
leşmesi durumunda sözkonusu olabi
lir. Yani böyle bir çözümü, devrime 
öncülük eden Türk ve Kürt işçileri ba
şarabilir. Böyle bir durum ve olanak 
sözkonusu iken (ileride olabilir), Kürt 
halkının ayrılıp ayrı bir devlet kurması 
halinde, eğer Kürdistan 'da feodal. ve 
burjuva unsurların ve onları izleyebıl7-
cek küçük burjuvazinin (en a::ında~ bır 
bölümünün) devrimi önleme, bu9uva 
bir devlet kurma tehlikesi varsa -ozel
likle bu durumda- ayrı devlet emekçi 
Kürt halkının çıkarlarına uygun değil
dir ve Türk halkıyla iki cumhuriyetli 
demokratik bir federasyon oluşturmak 
onun çıkarınadır. Böylece devr!mi s~~
dürmek, hertürlü feodal ve burıuva so
mürüye son vermek, sosyalizme ulaş
mak mümkündür. Kürt halkı daha son
ra da dilerse ayrılıp bağımsız devlet ku
rabilir; çÜnkü sözkonusu birlik gönül
lü bir birlik olacaktır. 

Ama bizim programımız bağımsızlı
ğ·a da açıktır. Eğer bugün, sömürgeci 
boyunduruktan kurtulma ve bağım
sız bir devlet koşulları, olanakları var· 
olsaydı, partimiz tercihini, hiç tered
dütsüz bağımsızlıktan yana kayacak
tı. Yarın da benzeri bir durumda tu
tumumuz bu olacak. Çünkü, sosya
lizme ulaşınasa bile, en azından ülke
miz sömürgeci boyunduruktan kurtu
lacak, NATO zincirini bir yerinden 
koparmış olacağız. 

Demek ki bizim tutumumuz dev
rimin, emekçi halkın çıkarlarını göze
tiyar ve her tarihi durumda ona uygun 
olacaktır. Bugün ne ayrı devlet, ne de 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



Riya Azadi 

demokratik bir federasyon çüzümü 
kendini dayatmış de~i. Bu olanak, bir 
yandan genel olarak Türkiye'de dev
rimci mücadelenin, di~er yandan halkı
mızın ulusal kurtuluş mücadelesinin 
gelişmesiyle gündeme girecek, gerçek
leşme şansı doğacaktır. Demek ki şu 
anda peşin bir karar verme durumun
da de~iliz. Tarihi Koşulların şu yönde 
mi, yoksa bu yönde mi elverişli olaca
~ını ise bugünden kestiremeyiz. 

KDK içinse böyle bir sorun yok. İş
çilerin, emekçilerin çıkarları KDK'çu 
arkadaşları ilgilendirmiyor bile. Onla
ra göre ayrı bir devlet olsun da nasıl o
lursa olsun. 

Bu sorunu başkalarıyla da birhayli 
tartıştık ve KDK' çu arkadaşlar tarihi 
ve nesnel koşulların öneminden elbet 
habersiz de~iller. Şöyle diyorlar: 

"Hiç kuşkusuz, her sorunda oldu~u 
gibi, ulusal sorunun çözümünde de be
lirleyici olan nesnel koşullardır. Bunun 
yadsınacak bir tarafı, karşı çıkılacak 
bir yanı yoktur". 

Ama ardından hemen ilave ediyor
lar: 

"Ne var ki ( ... ) Kürdistan'ın içinde 
bulundu~u nesnel koşullara baktı~ı
mızda ise, hiç te TKSP'nin görüşleri
ne haklılık payı kazandıran bir durum 
orta yerde görünmüyor" .. 

Yaa, öyle mi? Nesnel koşullar bi
ze hak mı kazandırmıyor, yoksa si
zin gönlünüz buna bir türlü razı mı ol
muyor? 

KDK, bizim görüşlerimizi -bile 
bile- birhayli çarpıttıktan, bizim fede
rasyon istemini sömürgeci Türk burju
vazisiyle pazarlık konusu yaptı~ımızı 
iddia ettikten sonra, bu söylediklerini 
bir sayfa sonra unutuyor ve kendi de
diklerini tekzip ederek şöyle diyor: 

"TKSP, Türkiye devrimci-demokra
tik güçleriyle, iktidarın anılan güçler
ce alındı~ı bir dönemde, sorunun 
-Kürt ulusal sorununun- çözülebilece~i
ni iddia ediyor. Peki ama, bu gün, Tür
kiye devrimci demokratik güçlerinin 
han~i durumda oldu~unu görmüyor 
mu? Gerçekte iktidara iki adımlık me
safede midirler?" 

Demek biz, feqerasyon olana~ının 
devrimci-demokratik güçlerce iktidarın 
alındı~ı bir aşmada mümkün olaca~ını 
düşünüyormuşuz, sömürgeci rejimin o
nu bize ihsan etmesini değil. KDK, bu
na da olamaz, diyor. Çünkü, sözkonu
su güçler iktidara "iki adımlık mesafe
de" de~ildirler! Peki bayım, siz ba~ım
sızlı~a iki adım mesafede miziniz? Siz 
sayın KDK' çuların durumu nasıl? 

Gerek KDK'çular, gerek başkaları, 
birhayli süreden beri Türk ve Kürt so
lu'nun durumu, Türkiye'de ve Kürdis
tan'da devrimci hareketin düzeyi ve 
devrim için olanakların farklılı~ı ko
nusunda birhayli spekülasyon yapıyor
lar. Bunlara göre Kürt solu Türk solun
dan daha iyi örgütlüdür. Kürdistan, 
devrimci mücadele bakımından daha 
önde gidiyor .. Sonuç olarak da şuna 
varıyorlar: Başkalarını bekleme veya 

onlarla devrim için birlik yapmaya ge
rek yok, tezelden Kürdistan devrimi
ni gerçekleştirelim, ba~ımsız devleti 
de kuralım. 

Bu, 1944 A~ustosunda, yaklaşan 
Kızılordu birliklerini beklemeksizin 
-aslında bir burjuva hükümeti başa ge
çirmek için- Hitler'e karşı ayaklanan 
Varşova milliyetçilerinin durumuna 
benziyor. Bunu çok pahalı ödediler. 

Di~er yandan, sözkonusu "teori"
nin gerçeklerle hiçbir ilgisi yok. O, 
somut durumun tahliline dayanmıyor. 

Kürdistan solunun, Türkiye solun
dan ne denli iyi örgütlü oldu~u, bu tür 
iddiaların bir sahibi KDK'un durumun
dan bellidir. E~er KDK'un ve benzerle
rinin durumuna göre hüküm verilseydi, 
durum Kürt solu bakımından çok acık
lı olurdu. Bereket versin ki Kürdistan 
solu bundan ibaret de~il. 

Kürdistan'da devrimci mücadelenin 
önde gitti~ine ilişkin kanıtlar ne? E~er 
bununla, Irak ve İran Kürdistanı'ndaki 
silahlı mücadeleler kast ediliyorsa, bize 
göre salt bu ölçü olamaz. Irak Kürdis
tanı'nda bir silahlı mücadele için ko
şulları yaratan 1958 devrimi oldu. İ
ran'da ise Şahlı~ın yıkımı. Yani bu 
mücadeleler de Irak ve İran'daki genel 
değişmelere ba~lı olarak ortaya çıktı
lar. Kaldı ki henüz zafere ulaşmış de
~iller; merkezi birli~e ba~lı bir otonomi 
istemini içeriyorlar. Irak ve İran Kür
distanı'ndaki durum da açıkça göste
riyor ki, Kürt yurtsever güçlerinin bu 
iki parçada önlerine koydukları amaç
lara ulaşabilmeleri için, Arap ve Fars 
halklarıyla, onların devrimci-demokra
tik !!üclerivle sıkı bir davanışma oluş
turmaları, gericili~e ve emperyalizme 
karşı ortak bir cephe kurmaları gereki
yor. Devrimci mücadele düzeyi bakı
mından daha önde veya daha geride 
olmak fark etmiyor; böylesi bir bir
lik her durumda gereklidir, yararlı
dır. 

Türkiye Kürdistanı'na gelince, bu
rada, devrimci mücadele düzeyinin 
Türkiye genelinden daha ilerde oldu
~unu gösteren kanıtlar ne? Yoksa Apo
cuların maceracı eylemleri mi? 

Bu gün Türkiye ve Türkiye Kürdista
nı'nda somut durum odur ki, faşist ve. 
sömürgeci yönetim hem Kürt halkını, 
hem de Türk halkını eziyor. Her iki 
halk da gerici, zorba rejime karşı dire
niyor. Kürt halkı elbet, ulusal baskı ne
deniyle daha a~ır bir sömürü ve zulüm 
altında. Ama bu, her iki halkın ilerici 
güçlerinin sömürü ve baskı rejimine 
karşı birlik yapmalarına engel mi? 
Tersine böyle bir birlik, düşmanın güç
lerini da~ıtmak, zayıf düşürmek, ona 
güç yetirmek için gerekli, zorunludur. 
Zafere ulaşmak isteyen, böyle bir bir
li~i savunur. Nesnel koşullar bunu ge
rektiriyor. Kürdistan üzerindeki sö
mürgeci boyunduru~u kırmanın da en 
olanaklı yolu budur: Her iki halkın 
devrimci ve demokratik güçlerinin or
tak cephesi, omuz omuza mücadele 
ve iktidarın ele geçirilerek demokra-

Rôpel 9 

tik halk iktidarının kurulması. 
KDK'un ve benzerlerinin, birli~in 

önüne koydukları gerekçelere bakılır
sa, ''yalnız savaşırsak daha güçlü o
luruz, düşmanı daha kolay yeneriz" 
anlayışı çıkıyor. Bu saçmadır. 

Her iki halkın devrimci 
güçlerinden oluşan demokratik bir ik· 
tidar ulusal sorunu çözemez mi? KDK 
hayır diyor. Çünkü KDK'un Türk hal
kının devrimci güçlerine, Türk işçi ve 
emekçilerine hiçbir güveni yok. Bizi 
aldatırlar, diyor. Bu tipik burjuva mil
liyetçi anlayıştır. KDK, Türk burjuva
sını nasıl görüyorsa Türk işçisini, sos
yalistlerini de öyle görüyor. 

KDK, SOL BİRLİK'in oluşmasın
dan aşırı derecede tedirgin olmuştur. 
Gerek SuL BİRLİK'e, gerek bunu o
luşturan örgütlere ilişkin olarak ipe-
sapa gelmez laflar ediyor. Güya TKSP, 
"hesaplarını TKP ile federasyon yapma 
üzerine kurmuş" .. Bu "boş bir hayal"
miş .. 

"TKSP şunu çok iyi .bilmelidir ki, 
'TKP' iktidar oldu~u andan itibaren, 
bırakınız TKSP ile federasyon oluştur
mayı, O'nun legal düzeyde varlı~ına 
bile tahammül göstermeyebilir. Gös
termeyecektir. Çünkü, parti progra
mında Kürdistan işçi sınıfının ba~ım
sız örgütlenmesine ilkesel planda karşı 
oldu~unu altını çizerek belirtmiştir". 
(Xebat, sayı 9, s.16) 

E~ er TKP, Kürdistan işçi sınıfının 
ba~ımsız örgütlenmesine karşı oldu~u
nu, "ilkesel planda altını çizerek" be
lirtmişse, bunu Kürdistan'lı işçiler ve 
marksist-leninistler düşünsünler; işçi 
hareketiyle boş iddaları dışında hiçbir 
ilgisi olmayan KDK'çu arkadaşların, 
bunun için gözyaşı dökmelerine hiç 
de gerek olmadığı kanısındayız. 

Diğ"er yandan, biz, bir işçi sınıfı 
partisi yaratma yolunda adım atarken 
kimseden izin istemedik. Biz kendi 
örgütümüzü kurduk ve yolumuza de
vam ediyoruz. SOL BİRLİK'i yalnız 
biz ve TKP oluşturmadık. Bu birlikte 
altı parti var. öteki devrimci-demokra
tik güçleri de, Xebat'ın deyişiyle "eli
mizin tersi ile" itmedik. Birli~in daha 
başta geniş olması için çaba gösterdik. 
Bugün de SOL BİRLİK, ortak amaçlar 
için mücadele etmek isteyen tüm sol 
örgütlere açık. Demokratik platform i
se tüm anti-faşist güçlere. 

Biz, ortak düşmana karşı savaşmak 
için, ortak bir program üzerinde birara
ya geldik, ''TKP ile bir federasyon o
luşturmak" için de~il. SOL BİRLİK'in 
programı ortada. SOL BİRLİK "de
mokratik halk iktidarını" hedef olarak 
koymuş. Tek başına de~il, di~er sol 
güçlerin birli~i ve katkısıyla bu hedefe 
do~ru yürümeyi düşünüyor. Yine ortak 
deklarasyanda Kürt halkı için yer veri
len istem ''federasyon'' de~il, ''Kürt 
halkının kendi kaderini özgürce tayin 
etmesidir". Açıktır ki bu, ayrılıp kendi 
devletini kurmak da olabilir, Türk hal
kıyla demokratik bir birlik oluşturmak 
da. Buna halkımız karar verecektir. 

(Devamı ll. sayfada) 
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KADlNLARlN 

KURTULUŞU 
Yoldaşlar, 

2. Kongre 'yi tüm kararla
rını ve özellikle, "Kürdistan
lı kadınların kitlesel demok
ratik kadın örgütünü yarat
mak için Partimizin aktif 
çaba göstermesinin gereği

ni" vurgulayıp bu konuda 
hedef göstermesini saygıy· 

la selamlıyorum. 
ülkemizin ulusal kurtu

luş ve sosyalizm mücadele
sinde erkeklerle birlikte o· 
muz omuza güçlüklere göğüs 
geren kadınlarımızın sayısı 

her geçen gün yükseliyor. 
Kadınlarımız zindan ve 

mahkeme kapılarında, polis 
ve askerlerin iğrenç küfür 
ve bakışlarına, itip kakma
larına aldırmaksızın, yılına

dan, bıkıp usanmadan koca
larını, oğullarını, yoldaşları

nı ziyaret ediyor, davalarını 
izliyor, onlara sahip çıkıyor
lar. Bu az şey değil 

12 Eylül döneminde zin
danlarda ve işkence çark
larında yiğitçe direnenler, 
bu uğurda yaşamlarını ve
renler arasında yüzlerce, bin
lerce kadın vardır. 

Tüm tehdit ve haskılara 

rağmen mitinglerde, yürü
yüşlerde boş tencere ve ta
valarıyla onlar ön saflarda 
yürüyorlar. 

Faşist rejimin geniş bo
yutlara çıkardığı işsizlik ve 
yoksulluk şartlarında, fuhu
şun, güvensizliğin arttığı bir 
ortamda yalnız kalan kadın
nın, çocuklarını doyurmak, 
için gösterdiği direnç ve fe
dakarlık az şey değildir. 

Işte bu koşullar düne gö
re kadınlarımızı eğitmekte, 

olgunlaştırmaktadır. Kürdis
tan kadını yüzyıllar boyu 
feodal toplumun 1ğır dini ve 

sosyal bağnazlığı altında e
zildi, ozanın deyişiyle "sof
ramızdaki yeri öküzüroüzden 
sonra " geldi. Ama durum 
artık değişiyor. Bugün onla
rın örgütlenmesi için koşul
lar daha elverişlidir ve ka
dınlar birliğin önemını, 

kendi kurtuluşlarının tüm 
toplumun kurtuluşuna bağlı 
olduğunu giderek daha iyi 
anlıyorlar. 

İster yurt içinde, ister 
yurt dışında olalım. İster 
işçi-köylü kadın, ister öğ
renci, öğretmen veya ev ka
dını olalım. Bize de çok 
görevler düşüyor. 

Yurt içinde faşist rejim 
kadın örgütlerini de yasak
ladı. Ama o bizim mücade
lemizi durduramaz. Zindan
lardaki insanlarımıza, onla
rın dışardaki eş ve yakınla
rına sihip çıkmak, maddi ve 
moral destek göstermek bu 
dönemde az şey değil. Daha 
bir yıl öncesi Diyarbakırlı 
kadınlar, "açız, ekmek isti
yoruz!" diyerek kitle halin
de valinin kapısına dayandı
lar. Erkeklerine işkence e
den komandoları ta~larla 
kovalıyan köylü kadınları

mız var. Bunlar bize yol gös
teren, moral veren örnekler
dir. 

Eğer yurt dışındaysak, 

örgütlenmek için koşullar 

daha uygun. ilerici, yurtse
ver derneklerde biz de yeri
mizi alalım. Faşist rejime 
karşı eylemiere katılalım. 
Dünyanın dörtbir yanında 

kadınların yürüttüğü barış 

mücadelesinde bizim de yeri
miz, görevlerimiz var. Nük
leer füzelere karşı elele yü
rüyelim. 

KEWE 

RUHi SU 
(Baş tarafı 4. sayfada) 

dürüldü. Burjuva basını, pes
paye kişileri hergün sanat a
damı diye kitlelere sunarken 
Ruhi Su 'yu adeta bilmezlik
ten, tanımazlıktan geldi. 

Faşist rejim, tedavi olma
sı için yurt dışına çıkmasına 
bile izin vermedi; pasaportu 
ancak, ölümüne yakın çıktı. 

Ruhi Su, sanat alanındaki 
üstün başarısının yanısıra, 

sağlam kişiliği ile de unutul-

maz bir değerdir. Türkülerin
de coşkulu, içtenlikli, ama 
sade ve gösterişsizdi. Sahne
de, sözle uzun uzun ders ver
rneğe özenmezdi. Söyliye
ceğini sazı ve türküsüyle söy
lerdi. Egemen çevrelerin 
hoşuna gitmek, onlarla 
arasındaki buzu eritmek için 
de hiç küçülmedi, boyun eğ
medi. Sonuna dek baş eğ

meyen bir yiğit olarak kaldı. 

Riya Azadi 

KURDiSTAN'DA SON40 YlLlN . . . . 
EN BUYUK 
ASKERi MANEVRASI 

Türk birlikleri, Eylül başlarında Kürdistan'da yeni bir 
askeri tatbikat yaptı. Bu, 2. Dünya savaşından bu yana 
Türk ordusunun yaptığı en geniş boyutlu manevra idi. 
Hatay'dan Van'a kadar geniş bir alan üzerinde yürütülen 
manevrada gerçek mermiler kullanıldı. 

Türk ordusunun Kürdistan'da sık sık gerçekleştirdiği 
bu tür tatbikatlarla güttüğü amaç bellidir: Bir yandan 
Kürt halkına gözdağı vermek, kitleleri korkutup sindir
mek, diğer yandan Kürt halkının gündeme girebilecek 
geniş boyutlu bir direnişine karşı savaşa hazırlıklı ol
mak. Ama bu tatbikatların şimdi giderek artan bir öne
mi daha var: Militaristler komşu ülkelere yönelik yayıl
ma ve saldırı planları yapıyorlar. Son manevraların, 

özellikle Suriye'ye yönelik tehditleri içerdiği açıktı. 
Evren-özal çetesi, 12 Eylül'den bu yana halkımızın 

üzerinde estirdiği ağır terör çarkına rağmen, halkımızın 
yurtsever mücadelesini durduramadığını görüyor. O, hal
kımızın sömürgeci rejime karşı kin ve nefretinin ve yıl
dan yıla kök salan özgürlük tutkusunun bilincindedir. Bu 
nedenle sözkonusu manevralar öncelikle halkımızı hedef
liyor. 

Diğer yandan, Türkiye 12 Eylül darbesinden bu yana 
emperyalizmin ileri karakolu olma yolunda daha ileri a
dımlar attı. Evren-Özal ekibi, kamuoyunu zorla sustur
muş olmanın verdiği rahatlıkla, bu yolda daha da perva
sızca adım atıyorlar. Emperyalistlerin silah yığınağı bu 
sürede arttı, yeni dinleme ve saldırı üsleri inşa edildi. 
Topraklarımıza yeni nükleer başlıklı füzeler yerleştirildi. 
Orta menzilli ABD tüzelerinin (pershing ve 
Cruise'lerin) yerleştirilmesi için ise gizli pazarlıklar yapıl
makta. Emperyalistler bölgede hertürlü ilerici gelişmeyi 
önlemek için Türkiye'yi, Libya büyükelçisinin deyimiyle 
bir piyon olarak kullanmak amacındalar. Bu, Kıbrıs'ın 

bir bölüm toprağını 1974'den beri işgal altında tutan, 
Ege denizinde, Batı Trakya'da ve güney ve doğu sınırla
rında yayılma planları yapan Türk militaristlerinin heves
lerine uygun düşüyor. 

Son manevralar, "bölücü teröristler"in Suriye'de eği
tildiklerine ilişkin propagandanın yoğunluk kazandığı ve 
Hatay sorunu'nun yeniden tartışıldığı bir dönemde ya
pıldı ve Suriye açıkça tehdit edildi. 

içerde işsizierin sayısı 6 milyona tırmandı, halk 
açlık ve sefalet içinde. Faşist diktatörlük ise ülke kay
naklarını silaha yatırıyor ve yayılma peşinde koşuyor. 
Böylece aynı zamanda kitlelerin dikkatini başka yöne, 
sözde "iç ve dış tehlikelere" çekiyor. 

Ancak bu oyunlar da tutmayacaktır. Bu saldırgan, 

maceracı politikada kitlelerin bir yararı yoktur. Kitle
ler iş, ekmek ve özgürlük istiyorlar. 

ölümü bile yıllarboyu 
sürdürdüğü kavganın, diren
cin bir parçası oldu. 22 Ey
lül günü onbinlerce insan o
nu uğurlamak için toplandı. 
Tören güçlü bir mitinge dö
nüştü. "Kahrolsun faşizm!" 
sloganı birağızdan yükseldi. 
Bu yüzden faşist rejimin 
kolluk güçleri yüzlerce kişi
yi gözaltına aldı. 

Ruhi Su, arkasında 16 
tane 45 'lik plak ve 12 tane 
uzunçalar bıraktı. Bunlar, 
kolay eskimez, unutulmaz 
zengin bir kaynaktır. Onun 
coşku, içtenlik, yaşam dolu 
sesi yaşamayadevam edecek. 
Bir Ruhi Su varolmaya de
vam edecek. Halk zincirleri 
parçaladıkça onun sesi daha 
gür duyulacak. 
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Riya Azadi 

SENDiKAL MÜCADELE 
(Baş tarafı 1. sayfada) 

Buna rağmen ve belki de bu yüz
den, özal hükümeti bile Türk-İş yöne
ticilerini ciddiye almıyor. O, Türk-İş 'i 
bile dağtıp işçi hareketini tümüyle e:üc
ten düşürmenin, sendikaları tasfiye et
menin peşinde. Bu yüzden faşist nite
likli M1SK ile, ipleri MSP'lilerin ve 
dolayısiyle bir ölçüde da özal'ın e
linde olan Hak-İş'i gözetiyor; sendikal 
hareketi parçalayıp dağıtmaya çalışı-
yo~ . 

Faşist diktatörlük, elbet Türk-Iş yö
netiminin politikasından şikayetçi de
ğil; ama o geleceği gözetiyor. İşçi ha
reketi bir gün bu yönetimi alaşağı e
debilir. Bu nedenle de sendikalardan 
tümüyle kurtulmanın çaresini arıyor. 

Evren-özal ekibi, diğer yandan da 
işveren sendikalarını birleştirmek için 
adımlar atıyor, ı2 işveren sendikası
nın sayısını 3'e indirmeye hazırlanıyor. 
Bu, işverenleri toplu pazarlıklarda da
ha güçlü bir konuma getirecek. 

Bu dönemde, patronların işbirlikçi
si Türk-İş yönetimi faşist kliği her yö
nüyle destekledi. DİSK'in kapatılışı~ı 
alkışladı, faşist hükümete bakan verdı, 
işçi haklarını ortadan kaldıran gene
rallerin anayasasına oy verilmesini is
tedi. Bu işçi düşmanı yönetim, bug~n 
de görünüşteki bazı yakınmalarına rag
m~n diktatörlük rejimi ile işbirliğine 
ve i~çi kitlesini oyalamaya devam edi
yor. 

Sözkonusu koşullarda işçi hareke
tine dilşen görev, faşist kli~~~- ve iş~ve
renlerin işçi sendikalarını bolup dagıt
ma sınıf sendikacılığına yenı darbe
ler ' indirme girişimlerine karşı dur
maktır. 

DİSK'e konan yasağın kaldırıl~ası 
ve mallarının iade edilmesi için ~uca
leyi yükseltmeli. Diğer Y.andan,; Türk:İş 
yönetiminin tüm ihanetıne ragmen, ış
çi sınıfının tek sendi~al çatı . altı_ı;ıda 
birleşmesi için çaba gostermelı. Turk
İş ve diğer sendikalar içinde sınıf s~n
dikacılığı ilkelerini canlandırmalı, ı~
birlikçileri, sermayenin uşaklarını yo
netimden uzaklaştırmalı. 

İşçi sınıfının, sendik~~ ~ücadel_eye 
ilişkin olarak hedefi, guçlu sendıkal 
birlik ve sınıf sendikacılığı olmalıdır. 

GELECEGE GÜVENLE 
(Baş tarafı 12. sayfada) 

Sovyet toplumu bugün, yurttaşların 
onurlanna ve haklarına saygılı ve on
ların derin sorumluluk anlayışına daya
nan güvenilir, gerçek demokrasiye sa
hip bir toplumdur. Çalışan halkın u
lusal düzeyde sorunlara ve her bir ü
retim biriminin sorunlarına ilgisi gide
rek daha etkin ve yoğun hale geliyor. 
Halkın sosyalist nitelikte kendi ken
dini yönetim sistemi giderek mükem
melleşiyor. 

Büyük zaferden kırk yıl sonra, Sov
yetler Birliği, büyük ve gelişen, Komü
nist geleceğin yolunu güvenle açan bir 
güçtür. 

K U K (Baş tarafı 5. sayfada) 
Varsayalım ki birlik yaptığımız güç

lerin bir bölümü devrimden sonra ver
dikleri sözü tutmadılar, Kürt halkının 
kendi kaderini tayin hakkına karşı çık
tılar. O zaman da mücadelemize devam 
ederiz; Kürt halkı ayrılıp kendi bağım
sız devletini kurar. Çünkü birlik yap
makla ne örgütlerimiz, ne de halkımı
zın yurtsever mücadel~si ort~?a~ kal~ 
kar veya zayıflar. Tersıne o, somurgecı 
düşmanın konumlarını zayıflattıkça ve 
onu iktidardan alaşağı ettiği zaman 
çok daha güçlenmiş olacaktır. 

Ama biz, her iki halkın devrimci-de
mokratik güçlerinin ilişkileri sorununa 
KDK gibi bakmıyoruz. KDK birlik 
düşmanlığını bir meslek haline getir
miştir. O, her iki halkın ilerici güçleri 
arasına duvar germeye çabalıyor, gü
vensizlik yayıyor. 

İşte bizimle KDK ve benzerleri ara
sındaki bazı "ayıraçlar". Bizim, bağım
sızlık (ayrı devlet anlamında) ve fede
rasyon sorununa bakış açımız prole
tercedir. Biz her iki halkın devrimci
demokratik güçlerinin ortak cephesini, 
ortak mücadelesini savunuyoruz. Bu, 
Kürdistan işçi sınıfının ve halkımızın 
ezici çoğunluğunun çıkarlarına uygun
dur, kurtuluş mücadelemizi zafere gö
türecek yoldur. 

KDK ise tam anlamıyla dar görüştü 
burjuva milliyetçi bir tutum izliyor. 
KDK, her iki hakın devrimci-demokra
tik güçlerinin birliğine karşı çıkmakta, 
ister istemez gericiliğe hizmet ediyor, 
düşmanın ekmeğine yağ sürüyor. 

KDK, ı977'lerde, sosyalist hareke
tin prestijinin yükseldiği bir dönemde, 
sözde sol bir kimlikle ortaya çıktı ve 
yine sözde KDP mirasını red etti. A
ma o miras KDK içinde alttan alta, 
güçlü biçimde yaşamaya devam edi-

yorBir dizi küçük burjuva örgüt gibi 
KDK 'un da sosyalist görünme çabası 
sosyalizm için bir kazanç değildir. 
O, işçi sınıfı ideolojisini bulandırıyor, 
şu ya da bu ölçüde, emekçi insanla
rımızın yanıltılmasına katkıda bulunu
yor. Oysa KDP kimliği ile yurtsever 
harekete daha faydalı, sosyalist hareke
te ise daha az zararlı olurdu. 

CiGERXWGN 
(Baş tarafı 3. sayfada) 

Cigerxwin çağdaş, ileri bir öğrenim 
görememişti. Ama o üstün nitelikleri 
ve çabasıyla kendi kendini eğitti, ça
ğın ileri görüşlerine ulaştı, en ileri saf
larda kavga verdi. 

Cigerxwin 7 divan bıraktı. Ayrıca 
bir Kürdistan tarihi yazdı ve 
Kürt edebiyatı, dili ile ilgili çeşitli 
araştırmaların yanısıra anılannı da bı
raktı. 

İleriemiş yaşına rağmen, son ana 
kadar hayranlık verici bir çalışma ve 
direnç örneği gösterdi. Sevinçli, keder
li günlerimizde, Newroz günleri ve 
ı Mayıslarda, yürüyüşlerde yanımız
daydı. 

Rôpel ll 

Jl KURDISTANA 
i RAN 

Hevalen xoşevist, 
S ılave n germi u şoreşgeri lı ser çiya

yen Kurdıstana İrane pe~k~şi we. dı
kım. Paşi 6 salen derhas buyı da dıJmı
nen gele me Xumeyni u erbab~n wa? 
bo zerbe le dan u qırkırına xelqe meye 
şoreşvan, taktiken nu zıddi xelke da
nine peşiya xwe. Xelke me bı imkana
ta kem u çeken sıvık lı dıji rejimeke 
xudan imkanat u erteş fı çeken 
modern şerdıkın ~Peşmerge merxas~ 
u egiti bı rehberiyeta PDK- İran da roJ 
nine qehremaniye nişandıke. Paşi şere 
Çeter lı navça Somaye Şimala Kurdıs
tana hane (1.5.ı985) şereke beeman 
da ledaneki xurt lı dıjmıne gele me 
dan. Ev şer ı2 saet kışand. Ziyal!a dıj
mın nezıke 4ıo hatıne kuştın u ıoo 
nefer hatıne bırindar kırıne. Gelek çek 
u çolen wan hatıne gırJ;ın .• PDKİ, ı~ 
şehid dan, yek jı wana peşmerge~e 
Partiya Sosyalist (PSKT) Kamıl (Emın 
Azdır xelke Wane). Paşi wi şere dıj
mıne 'gele me ketıne nav gunden m~ 
Gunde me xırabkırın, şewıtandın. DıJ
mın dıxwaze peşmergan lı gundan u 
jı gundiyan dur bıxine. Xe~ke me bıke 
dıjmınen peşmergeyan. Le ev xelk 6 
sale ku bı merani rehberiya PDKI şer
dık~. Paşi şere Çeter, ev gunden jerin 
ha tın şewıtiındıne. 

Bın gulen topan, kumparan (havan) 
gu nde Çeter ka w ıl bU. Mal e gu ndiyan 
lı ser wana xırabkırın. Rojek pışti şere 
Çeter, du gunde navça Gındberoj da 
hatıne şewıtandın (Botik u Deman} 
bı deste çaş u pastaran we, zıvıstan bu 
xır u xızane n w an gu ndan derbeder 
bun m ale n mayi nefte le kınn u şewı
tandın. Heyva (meha) bıhare ya ewıl, 
3 gund şewıtandın Nasrawa, Sınulık, 
Noşan . Ewana mıntıqa Urmiye bu~. 
Sere havine se gund lı navça Tırgevere 
h atın şewıtandıne. N ave w an gu ndan 
Curme a Betkare bun. Mal u tışten 
gu ndiyan hernil şewıtandın Heyva du· 
dıya havine gu nde Kavlan, ~egozan u 
Şerwen bı deste dıjmıne xwınxwar ha
tıne şewıtandın fı kavılkırın, evana _lı 
geliye berelereşe dane. ı32 mal b_e
war u gund man. Ev belangazeıı 
Kurd derbeder bun, lı konan da man. 
w are wan bı rasti nexweş ın. Le hele 
gele me bir fı baweriy~ xwe qehi_!Dtır 
buye. İttifaqa xwe qehımtır dıke u d~
bejın heta dıjmıne gele me hebın, we 
her hale me ev be. 

Bıji Kurdıstana Azad! 

Uğruna savaştığı özgür ve sosyalist 
Kürdistan'ı görerneden gitti. Ama hal
kımız bu savaşı zafere götürecek; Ci
gerxwin 'in heykelleriyle s~slen.:ce.k, 
şiirlerinin özgürce okunucagı Kurdıs
tan'ı gerçekleştirecektir. 
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Riipel 12 Riya Azadi · 

"GELECEGiN 
YOLUNDA 
GÜVENLE .. 

Büyük Ekim Devrimi 'nden bu yana 68 yıl geçti. Sovyet hal
kı, önümüzdeki günlerde devrimin yıldönümünü bir kez daha 
kutlayacak. Sovyet halkıyla birlikte uluslararası işçi haraketi 
ve tüm ilerici insanlık da. Dünyanuzda ilk kez sömürü ve baskı 
zincirini bir yerinden koparan, insanlığın önüne sosyalizm yo
lunu açan devrim, yıllar geçtikçe değerinden birş~y yitirmiyor. 

Sovyet halkı, o günden bu yana, başlangıçta yaşadığı ağır 
iç savaşa, 2.Dünya Savaşı döneminde faşist sürülerinin yol aç
tığı büyük yıkıma ve ağır insan kaybına rağmen, büyük yol al
dı, hayranlık ve gurur verici bir gelişme gösterdi. Sovyet toplu
mu bugün gelişmiş sosyalizm aşamasında ilerlemeye devam e
diyor ve gelişkin sosyalist toplum her alanda insanlık için par
lak bir örnek oluşturuyor. 

Mikhail GORBAÇEV 

Zaferin bize verdiği temel ve en 
değerli şey, barış içinde çalışma ve 
yaşama olanağıdır. Savaş, sosyal sis
temimizin yenilmezliğini ve canlılığı
nın tükenmezliğini açıkça gösteren bir 
sınav oldu. 

Barış dönemi ise, toplumun temel is
temi erini öne çıkararak onun, kararlı 
ekonomik büyümeyi, giderek mükem
melleşen sosyal ilişkileri gerçekleştir
medeki yeteneğini kanıtlıyor, halkın 
çalışma koşullarını iyileştiriyor, ya
şam düzeyini yükseltiyor. 

Son 40 yılın bir bilançosu, sosyaliz
min, barışçı gelişme koşullarında sa
hip olduğu geniş potansiyeli ve büyük 

· avantajları her bakımdan açık biçimde 
gösteriyor. 

Eski kuşaklardan insanlarımız, iş
galcilerden kurtarılan bölgelerdeki 
korkunç yıkım manzarasını iyi hatır

larlar. Onlar, bomhalarla delik d eşik ol
muş toprağı, yanıp kömür olmuş evle
ri, kullanılmaz hale getirilmiş yada tah
rip edilmiş maden eritme ocaklarını 

ve kömür madenierini iyi hatırlarlar. 
Yaklaşık 1700 kent ve kasaba, 70.000 
dolayında köy harabe halindeydi. 25 
milyon dolayında insan evsizdi. Onbin
lerce sanayi ve tarım işletmesi tahrip e
dilmişti. Halkın yarattığı servetin yak
laşık üçte biri savaş ateşinde yok ol
muştu. Ama hiç kimse, en korkunç ve 
onarılmaz olan kaybı, milyonlarca Sov
yet yurttaşının yitirilen hayatını asla 
ölçüye vuramaz. 

Sosyalizm düşmanları, ülkemizin 
uğradığı tahribat ve kayıpların onun 
geri kalmasına ve Batı 'ya bağımlı hale 
gelmesine yol açacağını umdular. On
ların hesabı birkez daha boşa çıktı. 
işçilerin, kollektif çiftçilerin ve inte
lijensiyanın zorlu ve özverili emeği, 
düşmanın yakıp yıktığı kentleri, köy
leri, fabrikaları ve tarım işletmelerini 
yeniden kurdu. Sovyetler Birliği'nin 
endüstri üretimi üç yıl, tarım üretimi 
ise beş yıl içinde savaş öncesi düzeyi
ne ulaştı. 

Bu yeni bir zaferdi. Sovyet halkı
nın çetin savaş sonu yıllarında başardı
ğı yapıcı işteki zafer. O, Sosyalist ya
ratıcılığın yüce ideallerinden esinlenen 
bir halkın başarabileceğini açık biçim
de gösterdi. O zamandan beri ülkemiz 
ekonomik, sosyal, politik ve kültürel 
tüm alanlarda büyük bir gelişme gös-
termiştir. -

Sovyetler Birliği Komünist Partisi Merkez Komitesi Genel 
Sekreteri Mikhail Gorbaçev, 8 Mayıs 1985 günü, faşizm üze
rindeki zaferin 40. yıldönümü nedeniyle yapılan anma toplantı
sında bir konuşma yaptı. Bu konuşmanın, bugünkü Sovyet 
toplumuna ilişkin bir bölümünü aşağıda yayınlıyoruz. 

Sovyet toplumu bugün yüksek de
recede gelişmiş bir ekonomiye sahip
tir. ülkenin ulusal geliri savaş öncesi
ne göre 16 kattan daha fazla artmıştır. 
Endüstri üretimindeki artış ise 24 kat
tır. Bizim endüstri üretimimizin artış 
hızı, gelişmiş kapitalist ülkelerinkine 
oranla bir kat fazladır. Bugün Sovyet
ler Birliği pik demir, çelik, petrol, do
ğal gaz, çimento, suni gübre, torna ma
kinaları, traktör, biçer-döver ve daha 
birçok malın üretiminde tüm ülkeler İ· 
çinde başta geliyor. 

üretimin yapısında ve bilimsel-tek
nik düzeyinde derin değişiklikler yer 
almaktadır. Atomik, uzay roketleri, e
lektronik, mikrobiyoloji endüstrileri gi
bi yeni endüstri dalları oluştu. Ural
lar'da, Sibirya'da1 Sovyet Uzak Doğu
su'nda, Sovyet Orta Asyası'nda, 
Transkafkasya'da ve diğer tüm bölge
lerde güçlü üretim kompleksleri inşa 
edildi ve inşa edilmekte. ülke baştan
başa enerji nakil hatları, petrol ve gaz 
boru hatları ağıyla örüldü. Kanallar 
binlerce kilometre uzanıyor. Birza
manların kuru steplerinin rengi deği
şiyor ve bataklık alanlar verimli top· 
rakları dönüşüyor. ülkenin ekonomik 
haritası sözkonusu 40 yıl içinde büyük 
ölçüde değişti. 

Toplumun ana üretim gücü, yaratıcı 
potansiyeli köklü biçimde değişti. 
SSCB bugün iyi eğitilmiş ve yüksek dü
zeyde öğrenim gürmüş insan_gücüne sa
hiptir. Fabrika işçilerinin ve kollektif 
çiftçilerin mesleki becerisi, genel kül
türü ve uzmanlık bilgisi büyük ölçüde 
yükseldi. Biz dünyanın en büyük mü
hendis ve bilim adamı grubuna sahi
biz. Sovyet bilim ve teknolojisi, savaş 
sonrası dönemde, dünya bilim ve tek
nolojisinin belli başlı gelişme alanların
da birçok üstün başarılar gösterdi. 
Sovyetler Birliği dünyamızda nükleer
güçle işleyen ilk santralİ, nükleer güç
le işleyen ilk buzkıranı inşa etti ve ilk 

sputniki fırlattı. Sovyet yurttaşı Yuri 
Gagarin, dünyamızı uzaydan seyreden 
ilk insan oldu. 

Sovyet toplumu bugün hayat stan
dardını sürekli yükselten bir toplumdur. 
Bunu hızlı ekonomik gelişme mümkün 
kıldı. Ulusal ekonomi potansiyelini da
ha da yükseltıneye olan dikkati azalt
maksızın, emekçi halkın ihtiyaçlarını 
en iyi ve tam biçimde karşılamak için 
gösterilen çabalar sevindirici sonuçlar 
verdi. Kişi başına net gelir savaş önce
sinin altı katına ulaştı. 

Konut yapımı büyük gelişme göster
di. Hastahaneler, yerel sağlık ocakları, 
ana okulları, kreşler ağı ve halk sağlı
ğına ilişkin diğer hizmetler, ilk bakış
ta görülür bir yaygınlığa ulaştı. 

Sovyet toplumu bugün eğitim ve 
kültür alanında yüksek standartıara u
laşmıştır. Halk zengin bir entellektüel 
yaşamdan yararlanıyor. Savaş öncesi 
dönemde birinci derecede bedeni emek 
(kol işçiliği) harcayan her yüz işçiden 
ancak beşi yüksek, ya da orta derecede 
bir eğitim görmüşken, şimdi bu rakam 
82'ye ulaşmıştır. Çağdaş insanımız ge
niş kültürel ve politik görüş açısına ve 
zengin entellektüel ihtiyaçlara sahiptir. 

Sovyet toplumu bugün, temel sos
yal sorunları çözmüş bir toplumdur. 
Sosyal ilişkiler sistemi bütünü, üst dere
cede bir olgunluk aşamasına ulaşmış
tır. İşçi sınıfı, köylülük ve intelijensiya 
arasındaki ittifak güçlenmiştir. Biz, 
köy ve kent, kol ve kafa emeği arasın
daki önemli farklılıkları gidermede ba
şarılar sağladık. Ulusların ve ulusal a
zınlıkların birbirlerine çok yönlü yak
laşmasında ve kaynaşmasında başarı
lar sağlandı. Bir tek aileye -tarihte 
eşi görülmemiş yeni bir sosyal ve çok
uluslu varlık olarak Sovyet ulusuna
mensup olma duygusu, her insanımı
zın kafasına ve yüreğine derin biçim
de kök salmıştır. (Devamı 11. sayfada) 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg




